
KYJOVSKÉ

TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA / VYDÁVÁ MĚSTO KYJOV / ZDARMA

MĚSTO 
OCENILO 
OSOBNOSTI
více str. 3

V NEMOCNICI 
VYROSTE NOVÉ 
ARO
více str. 5

Pro cenu města Kyjova si na radnici přišli (zleva) Vladimír Hušek, Petr Petrů, Vítězslav Otruba a Vladimír Jež. Více str. 3. Foto: Filip Fojtík

VÝSLEDKY 
KOMUNÁLNÍCH 
VOLEB V KYJOVĚ
více str. 2

10|2022



ŘÍJEN 2022

STR. 2

Z NAŠEHO MĚSTA

Vážení a milí
Kyjovjáci,
uzávěrka Kyjovských novin má  
občas kouzlo dostávat mě i další 
přispěvatele do nestandardních si-
tuací. Nastává to v případech, kdy 
se ve svém článku chceme věnovat 
akci, která se uskuteční v období 
mezi jeho napsáním a roznosem 
novin do domovních schránek – 
tento úvodník píši v úterý 13. září.
Čekají nás komunální volby. A pro-
tože nikdo z nás křišťálovou kouli 
nevlastní, nejsme schopni předví-
dat, jak dopadnou. O hlasy voličů 
a možnost ovlivňovat chod a další 
rozvoj našeho města se uchází šes-
tice uskupení. Ať ve volbách uspě-
je kdokoliv, čeká nás hodně složité 
období. Bude ve znamení hledá-
ní dalších úspor v provozu města. 
Jak jsem již několikrát uvedl, škrty  
nesmějí negativně ovlivnit kvalitu 
života občanů.
Milí Kyjovjáci, děkuji Vám za důvěru 
a aktivitu na společných projedná-
váních investičních akcí. Především 
díky Vám je Kyjov tak skvělým místem  
pro život.
Děkuji také všem kolegům z do-
sluhujícího zastupitelstva - za 
konstruktivní debaty i společnou  
snahu posouvat naše město zase  
o kus dál.
Přeji Vám příjemně strávené dny 
podzimní.

Informace z orgánů města
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů

INFORMACE Z XXIV. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
KONANÉHO DNE 5. ZÁŘÍ 2022
Zastupitelstvo města:
- schválilo aktualizovanou "Minimální síť sociálních služeb v ORP 
Kyjov pro rok 2023“ a způsob jejího financování;
- schválilo uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvků 
na obnovu kulturní památky pro příjemce, kterým je Římskokato-
lická farnost Kyjov;
- schválilo Generel navrhovaných opatření v boji proti suchu, který 
byl zpracován spolkem Voda lidé krajina, z. s.;
- schválilo Zprávu o uplatňování Územního plánu Kyjov, jejíž sou-
částí je Zadání Změny č. 3 Územního plánu Kyjov.

INFORMACE ZE 110. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 19. ZÁŘÍ 2022
Rada města:
- schválila a vyhlásila dotační programy pro rok 2023 na podporu 
sportu, na podporu kultury, na podporu zájmových činností, na 
podporu Minimální sítě sociálních služeb ve správním obvodu ORP 
Kyjov a na podporu návazných služeb v sociální oblasti. Rada měs-
ta rozhodla o navýšení částky na 1 mil Kč u individuálních dotací;
- schválila výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „Kyjov, měst-
ský park - vnitřní okruh“ a  rozhodla o  uzavření smlouvy o dílo  
s dodavatelem SWIETELSKY stavební s.r.o., s celkovou nabídkovou 
cenou 663 105,41 Kč včetně DPH;
- schválila uzavření Smlouvy o přípravě a pořádání části Meziná-
rodního hudebního festivalu třinácti měst CONCENTUS MORA-
VIAE v  letech 2024, 2025, 2026 a 2027 s  obecně prospěšnou  
společností Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno, o.p.s.

VÝSLEDKY KOMUNÁLNÍCH 
VOLEB V KYJOVĚ
Strana počet 

hlasů procenta počet 
mandátů

KDU-ČSL 8322 10,27 2

SPOLEČNĚ 7402 9,13 2

Sedmadvacítka nezávislých 37620 46,38 10

Pro Kyjov 14216 17,53 4

ODS 6073 7,49 1

Kyjovjáci 7473 9,21 2

Zvolení členové zastupitelstva: Pavel Berka (KDU-ČSL), Erik 
Schovanec (KDU-ČSL), Ivo Pojezný (SPOLEČNĚ), Antonín 
Rajda (SPOLEČNĚ), František Lukl (Sedmadvacítka nezávislých), 
Antonín Kuchař (Sedmadvacítka nezávislých), Jana
Truschingerová (Sedmadvacítka nezávislých), Marie Gustyová 
(Sedmadvacítka nezávislých), Daniel Čmelík (Sedmadvacítka 
nezávislých), Michaela Moudrá (Sedmadvacítka nezávislých), 
Hana Bednaříková (Sedmadvacítka nezávislých), Stefan Chrenko 
(Sedmadvacítka nezávislých), Mario Kudela (Sedmadvacítka 
nezávislých), Vlastimil Válka (Sedmadvacítka nezávislých), 
Vojtěch Kölbel (Pro Kyjov), Petr Valihrach (Pro Kyjov), Lukáš 
Fridrich (Pro Kyjov), Jan Cahlík (Pro Kyjov), Kamil Filípek (ODS), 
David Bužek (Kyjovjáci), Milan Macháček (Kyjovjáci).



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 3

Z NAŠEHO MĚSTA

PŘÍSPĚVEK MĚSTA KYJOVA NA 
VOLNOČASOVÉ AKTIVITY DĚTÍ A MLÁDEŽE
Město Kyjov připravilo finanční podporu ve výši 1 250 Kč na 
jedno dítě. Příspěvek je určen na úhradu kroužků a volnoča-
sových aktivit dětí a mládeže s  trvalým pobytem v  Kyjově 
ve věku  3 – 15 let. Bude poskytován na pravidelné pohybo-
vé, umělecké, vzdělávací a sportovní aktivity organizované 
školským zařízením nebo v kroužcích organizovaných jinými  
organizacemi, např. spolky, sportovními kluby apod. Žádosti 
pro školní rok 2022/2023 je možné podat v termínu 6. 9. – 6. 11.  
2022. Více informací najdete na webových stránkách města 
Kyjova včetně formuláře na příspěvek - www.mestokyjov.cz.

Starosta města František Lukl předal v úterý 27. září 
ceny starosty, ceny města Kyjova a čestná občanství 
těmto osobnostem:
PETR PETRŮ - CENA MĚSTA KYJOVA
Dlouholetý ředitel Základní umělecké školy Kyjov a pri-
máš cimbálové muziky, kterou založil jeho otec Jura 
Petrů. Jako mladý houslista vystudoval konzervatoř  
a nastoupil do tehdejší lidové školy umění. V roce 1989 
se stal jejím ředitelem, a tím zůstal až dodnes. Vycho-
val obrovské množství mladých muzikantů a stále vede 
několik dětských cimbálových muzik. Jeho podíl na zvi-
ditelnění a rozvoji v oblasti hudby a folkloru přesahuje 
hranice našeho regionu.
VLADIMÍR HUŠEK - CENA MĚSTA KYJOVA
Ve třinácti letech si pořídil své první kolo, a tomu zcela 
propadl. Od roku 1991 pořádá v Kyjově závody v silniční 
cyklistice, v roce 2010 a  2016 se na zdejším okruhu přes 
Babí lom jelo dokonce Mistrovství České a Slovenské re-
publiky v cyklistice. Sám také několik mistrů ČR vycho-
val, tím nejslavnějším je nejlepší český časovkář všech 
dob Jan Bárta. Jako vedoucí oddílu CK Dacom Pharma 
Kyjov vštípil lásku k pohybu několika generacím.
PAVLA A VLADIMÍR JEŽOVI - CENA MĚSTA KYJOVA
Dva nadaní výtvarníci a milovníci výtvarného umění za-
ložili v Kyjově už v roce 1991 soukromou výstavní síň,  
a protože ji vybudovali v přízemí svého domku, nazvali 

ji Galerie Doma. Brzy se stala jediným místem, kde se  
v Kyjově mohli představit nejen regionální umělci, ale 
také prestižní síní pro výtvarníky z celé České republi-
ky. Vystavovali tu například Radim Hanke,…. nebo herec 
Lubor Tokoš. Ladislav Jež také sám vytvořil řadu obrazů  
s nezaměnitelným rukopisem.
VÍTĚZSLAV OTRUBA - CENA MĚSTA KYJOVA
Rodák z Kyjova, chemik, profesor přírodních věd zamě-
řený na analytickou chemii a atomovou spektrometrii. 
Od roku 1992 se podílel na řešení řady projektů stát-
ních výzkumných programů a grantů a systematicky 
budoval specializovanou laboratoř, která se dnes podílí 
na mezinárodní spolupráci. Neopomenutelnou aktivitou 
je jeho pedagogické působení. Napsal řadu vědeckých 
prací, jeho obor je využitelný v celém spektru činností 
od atomové energie přes lékařství a životní prostředí až 
po archeologii.
IVAR OTRUBA - ČESTNÉ OBČANSTVÍ MĚSTA KYJOVA 
IN MEMORIAM
Kyjovský rodák byl jedním z nejuznávanějších českých 
krajinářských architektů. Zasloužil se mimo jiné o pro-
jekci a realizaci zámeckých a lázeňských parků. Vytvořil 
moderní projekt botanické zahrady a arboreta v Brně, 
návrh Horního a Dolního jeleního příkopu Pražského 
hradu, zámeckého parku ve Strážnici nebo Mikulově. 
Zemřel 31. srpna 2022 ve věku 89 let.

Ocenění pro osobnosti 
z oblasti kultury, vědy a sportu

OCENĚNÍ 
VELKOMORAVSKÝ 
KNIHOVNÍK PRO 
ANEŽKU ZIMKOVOU
Od předsedy SKIP Romana Giebische a před-
sedkyně SKIP Velká Morava Libuše Nivnické 
převzala knihovnice Anežka Zimková ocenění, 
které uděluje region Velká Morava za dlouhole-
tou činnost a přínos v oboru knihovnictví. 
Knihovnická praxe Anežky Zimkové přesahuje 
více než 30 let srdečné práce s lidmi. Anežka 
pracuje v  Městské knihovně v  Kyjově na do-
spělém oddělení a stará se o chod pobočky 
knihovny v  Bohuslavicích. Spolupracu-
je s  místní základní školou a pořádá 
vzdělávací projektové dny pro děti, 
pravidelným ,,čtením pod peřinku“ 
utužuje vztah ke knihám a četbě  
u nejmenších dětí z mateřské školy. 
Anežka je důkazem toho, že není 
důležitá velikost budovy, ve které 
pracujeme, ale její význam může-
me zviditelnit svým zájmem a nad-
šením pro obor. Dospělí čtenáři z Bo-
huslavic vnímají pobočku knihovny jako 
prostor pro setkávání a pravidelné návštěvy  

s přátelským slovem. V prostorách pobočky se ukrývá také malá 
galerie, výstavní prostory na regálech s  knihami, kde se vysta-

vovaly malby, fotografie, panenky, krýgly nebo i kovosochy! 
V  rámci pracovních činností na dospělém oddělení na-

vštěvuje Anežka klienty kyjovského Centra sociálních 
služeb s pravidelnou výpůjčkou knih a pořádá se svou 
kolegyní Evou Seďovou také vzdělávací besedy pro 
seniory. 
Pokud člověk vnímá svou práci jako poslání, najdou 
se ti, kteří na to dokážou upozornit, i ti, kteří ocení 

základní lidské vlastnosti, jako jsou přátelská povaha, 
veselá mysl a umění jednat s  lidmi. Spokojení čtenáři 

jsou ti, kteří se rádi do knihovny vracejí, a právě to napl-
ňuje smysl knihovnické profese. 

Za kolektiv knihovny Zuzana Škoríková



ŘÍJEN 2022

STR. 4

Z NAŠEHO MĚSTA

Marie Tomanová – 99 let 
Drahomíra Selucká – 96 let

Josef  Horák  – 96 let 
Marie Kočvarová – 95 let 
Jarmila Michnová – 94 let 

Jozef  V idurek – 94 let 
Věra Kotásková – 92 let 

Helena Kuzníková – 92 let 
Anežka Jedličková – 90 let 
Marie Řihánková  – 90 let 

Ludmila Ševečková -   90 let 
Marie Cutáková – 85 let
Libuše Selucká – 85 let 

Marie Lefnerová – 85 let 
Olga Půčková – 80 let 

Ger trud Hlaváčová – 80 let 
J indřiška Kučerová – 80 let

Dagmar Goldmanová – 80 let  
Boris Šikuta – 80 let 

Marie Šafaříková – 80 let 
Františka Formánková -  80 let

Václav Pazdera -  80 let
Jan Valian – 80 let

Zdeněk Horňák  – 80 let 
Rudolf Navráti l  – 75 let 
Marie Hrušková – 75 let 

J iř ina Rajsiglová – 75 let 
Jaroslav Robek – 75 let 

Ludmila Blažková – 75 let 
F i lomena Hubáčková – 75 let

Otakar Talaš 6. 9. 2022

JubilaNti

narození dítěte

úmrtí
Eva Harazimová  *17. 12. 1940  †15. 7. 2022
Ludmila Rybářová *18. 3. 1946  †25. 7. 2022

Lýdie Hálová *25. 8. 1940  †11. 8. 2022

POLICEJNÍ STŘÍPKY
VE VZTEKU ULOMIL 
ZPĚTNÉ ZRCÁTKO
Ve večerních hodinách přijali strážní-
ci telefonické oznámení, že na třídě 
Komenského nějaký muž urazil rukou 
zpětné zrcátko na zaparkovaném vo-
zidle a z místa následně odjel. Ozna-
movatel sice neznal důvod jeho jedná-
ní, ale zato předal hlídce popis muže  
i jeho vozidla. Strážníci ho našli v Bor-
šově a čtyřiatřicetiletý muž se hlídce 
přiznal, že zpětné zrcátko ulomil v zá-
chvatu vzteku. Kromě uhrazení škody 
musel zaplatit příkazovou pokutu.

DÍVKA TVRDILA, 
ŽE SPÁCHÁ SEBEVRAŽDU
Na dispečink zdravotnické záchranné 
služby volala dvacetiletá dívka, kte-
rá se nacházela na vlakovém nádraží  
v Kyjově a tvrdila, že si podřeže žíly. Na 
místo vyrazila hlídka městské policie, 
která našla dívku z Havířova naštěs-
tí nezraněnou. Přijela z Brna, odkud 
podle svých slov před někým utíkala,  
a nevěděla si rady. Proto volala zdra-
votníky. Strážníci zjistili, že trpí psy-
chickými problémy, a proto ji převezli 
do psychiatrické léčebny.

BEZVLÁDNĚ LEŽEL NA 
AUTOBUSOVÉM NÁDRAŽÍ
Při běžné kontrole autobusového  
nádraží v ranních hodinách ob-
jevila hlídka bezvládně ležícího 
muže na nástupišti autobuso-
vého nádraží. Jednatřicetiletý 
muž z Bukovan upadl po náročné 
noci do velmi hlubokého spánku  
a strážníkům trvalo dlouhé  
minuty, než ho dokázali probu-
dit. Dechová zkouška ukázala 
2,27 promile alkoholu. Muž do-
stal příkazovou pokutu.

Farní okénko
Milí přátelé, sestry a bratři,
v říjnu si připomeneme 299. výročí posvěcení nynějšího farního kostela 
Nanebevzetí Panny Marie a sv. Cyrila a Metoděje. Stalo se tak 17. 10. 1723. 
Tímto dnem se stala stavba tehdejšího klášterního kostela bratří kapucínů 
kostelem – domem Božím. Každoročně si toto výročí připomínáme. Jako 
každý z nás slaví své narozeniny, tak i farní společenství slaví „narozeniny“ 
svého kostela. Ten je srdcem každé farnosti, města nebo obce.  Je to mís-
to, kde přijímáme svátosti, kde se modlíme, kde se setkáváme. Je to dům 
Boží, kam můžeme přijít za svým Otcem se svými radostmi i starostmi. 
Jistě jste si všimli, že příští rok bude mít náš kostel kulaté výročí. Ano, 
již tři sta let slouží k setkávání farní rodiny církve kolem Ježíše. Protože 
je to významné výročí, chtěl bych jej již nyní připomenout, protože se 
chceme celý rok připravovat, aby vlastní výročí bylo také vnitřní duchovní 
obnovou věřících. I skrze tento prostor bych vám chtěl významné výročí 
přiblížit a na některé akce jménem celé farnosti pozvat. 
Před několika dny byly volby do místních zastupitelstev a do části Senátu 
Parlamentu ČR. Nově zvoleným zastupitelům našeho města a senátorům 
bych chtěl poblahopřát a popřát, aby jejich služba lidu prospívala k roz-
voji duchovnímu i hmotnému; obě dvě sféry jsou v životě společnosti, ale 
i každého člověka, nesmírně důležité. Ať vám Bůh žehná!  Za věřící chci 
ujistit o modlitbě, jak nás k tomu vybízí apoštol Pavel v listu Timotejovi, 
když říká, že se máme modlit za všechny, kteří mají moc.  
Ke konci října budeme opět více navštěvovat hřbitovy, abychom vzpo-
menuli a pomodlili se za naše drahé zemřelé. Chtěl bych vás pozvat 
ke společné modlitbě za naše zemřelé, která bude v neděli 30. října na  
našich hřbitovech ve 14 hodin v Kyjově a v 15 hodin v Boršově. Nezapomí-
nejme na naše zemřelé! Kéž je každá květina nebo svíčka, kterou položí-
me na hrob, podložena naší modlitbou i vděčností těm, na které budeme  
vzpomínat a za něž se budeme modlit.  Ať jsou tyto chvíle pro nás také 
povzbuzením.
Chci vás ujistit o modlitbě za každého z vás. 
Přeji vám pěkné a požehnané dny.

P. Vladimír Mrázek



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 5

Z NEMOCNICE

Nemocnice Kyjov spustí 
rekonstrukci pracoviště ARO
Nemocnici Kyjov čeká jedna z významných investičních 
akcí. Stavební úpravy pracoviště  Anesteziologicko-resus-
citační oddělení (ARO) startují 1. října 2022. Mají ho posu-
nout do kvalitativně a dispozičně lepších prostorů, které 
odpovídají dnešnímu standardu pro klienty i zaměstnance  
nemocnice. 
„ARO bylo otevřeno v roce 1969 a bylo prvním samostat-
ným pracovištěm tohoto typu v regionu 
a třetím na jižní Moravě. Od roku 1993 je provoz situován 
v lůžkových křídlech budovy chirurgického pavilonu, kte-
rý byl postaven v roce 1947. Prozatím na ARO nedošlo 
k žádným větším stavebním úpravám a rekonstrukcím,“ 
vysvětlila nutnost rekonstrukce Veronika Neničková, sta-
tutární zástupce Nemocnice Kyjov.
„Tato investice je velmi významná, protože se týká druhé 
největší nemocnice v kraji. Samozřejmě potřeba investic je 
ve všech nemocnicích poměrně značná. Na této se Jiho-
moravský kraj podílí 14,5 miliony korun, zbytek je hrazen 
z IROPu, a financování je tak dobře zajištěno,“ konstatoval 
člen Rady JMK pověřený oblastí investic Vladimír Šmerda.
V  rámci stávající investiční akce dojde k  rekonstrukci 
oddělení ARO včetně nutné přístavby k budově C. Zre-
konstruovaná i přistavěná část bude vybavena novým 
přístrojovým a interiérovým vybavením pro zajištění špič-
kové zdravotní péče.
Stavba bude stát 83,5 milionu korun, dovybavení tech-
nikou pak 45 milionů a dalších šest milionů si vyžádala 
inženýrská a projektová činnost. Podstatnou část uhradí 
fondy Evropské unie REACT-EU, ze kterých kraj získal 120 
milionů korun. Z prostředků zřizovatele nemocnice pak 
půjde na tuto investici dalších 14 a půl milionu.
„Jihomoravský kraj v posledních letech v Kyjově masivně 

investuje, a je to vidět. Kyjovská nemocnice je páteřní ne-
mocnicí a zaslouží si, aby tady vyrostlo nejen nové ARO, 
ale následně i gynekologicko-porodnický areál,“ potvrdil 
význam stavby náměstek hejtmana JMK a starosta Kyjo-
va František Lukl.
„ARO bude navazovat na operační sály a odpadne tím 
složitý a dlouhý převoz pacienta na oddělení. Provoz 
oddělení ARO bude přímo propojen přes filtr s diagnos-
tickou složkou, konkrétně s nejčastěji používaným CT 
pracovištěm,“ upřesnil, provozně technický náměstek Ne-
mocnice Kyjov Bronislav Klečka.
Nový záměr rozšiřuje kapacity provozu oddělení ze šesti 
na sedm lůžek, zároveň zvyšuje odolnost zdravotního sys-
tému v nenadálých situacích, jako byla epidemie nemoci 
covid-19. Stavba bude hotová do konce příštího roku.

Veronika Hollerová, 
mluvčí Nemocnice Kyjov

Kromě rekonstrukce oddělení ARO má kyjovská nemocnice 
před sebou další velkou investici – rekonstrukci gynekolo-
gicko-porodnického pavilonu. 
„Je potřeba podpořit pediatrii v Nemocnici Kyjov. Byl bych 
rád, aby tady vznikla ambulance, která bude nějakým způ-
sobem spolufinancována z Ministerstva zdravotnictví. Beze-
sporu je nutné vybudovat novou gynekologii, protože zde 
má dlouhou tradici. Je to přirozené místo, kde by mělo být 
silné gynekologické pracoviště s možností různých typů 
porodů. Jedna ze dvou největších nemocnic v  rámci JMK 
si zaslouží svůj rozvoj,“ potvrdil při své návštěvě kyjovské 
nemocnice ministr zdravotnictví Vlastimil Válek a nastínil, 
že zdejší nemocnice bude moci v budoucnu získat finanční 
prostředky z dotačních programů zaměřených například na 
dlouhodobou péči, rehabilitace a následnou péči.
„Jihomoravský kraj je si vědom toho, že nový gynekologic-
ko-porodnický pavilon je důležitý. Je pro mě nepředstavitel-
né, že by na okrese s tak velkým spádem nebyla porodnice. 
Budeme dál jednat, protože od vlády nedostaneme takový 
příspěvek, jaký bychom si představovali. Je nutné to strate-
gicky posunout a bavit se o projektové dokumentaci,“ vyjá-
dřil se náměstek hejtmana, radní JMK za zdravotnictví Jiří 
Kasala s tím, že kraj nyní zpracovává analýzu zdravotní péče 

a rekonstrukce gynekologie je jedním z jeho dvou velkých 
projektů z oblasti zdravotnictví.
„Projektová dokumentace je zpracována od roku 2016  
a běží již opakovaně prodloužené stavební povolení, které 
končí v příštím roce,“ doplnila Veronika Neničková, statutár-
ní zástupce Nemocnice Kyjov.
„Nemocnice zajišťuje špičkovou péči a porodnice i dětské 
oddělení k ní jednoznačně patří. Ne všechno dokážou zajis-
tit lékaři, sestřičky a další personál svým úsilím. Je potřeba, 
aby k tomu bylo adekvátní prostředí,“ vyjádřil podporu in-
vestičního projektu František Lukl, náměstek hejtmana JMK. 
Věří, že prostředky na dokončení projektové dokumentace 
by kraj mohl nalézt na přelomu roku a následně zařadit tuto 
investici mezi priority.

Veronika Hollerová, mluvčí Nemocnice Kyjov

Pediatrii v Nemocnici Kyjov
je třeba podpořit, míní ministr Válek



ŘÍJEN 2022

STR. 6

Z NEMOCNICE

Zřízení samostatného oddělení ARO Kyjov k první-
mu lednu 1969 předcházela nvyjednávání s vedením  
nemocnice a s nadřízeným Krajským úřadem v Brně. 
Mělo jít o první samostatné ARO v regionu, třetí na celé 
Moravě. Obecně byla k  novému oboru nedůvěra, má-
lokdo tušil, že vzniká jeden z páteřních oborů moderní 
medicíny. Ale existoval legislativní rámec ve formě mini-
sterského nařízení o diferencované péči iniciovaný od-
bornou společností anesteziologů. To definovalo jasně 
pět stupňů péče o nemocné‚ nikoliv podle oborů - jako 
dosud - ale podle závažnosti. Podle toho, jak závažné 
je poškození zdravotního stavu, se nemocnému dostává 
zdravotnické péče v lůžkových zařízeních. Nejvyšší, pátý 
stupeň, se má postarat o nemocné, u nichž došlo či do-
chází k selhání aspoň jedné ze základních životních funkcí: 
vědomí, krevního oběhu a dýchání. Je zřejmé, že takto 
postižený je bezprostředně ohrožený na životě. Takový  
kriticky nemocný vyžaduje vysoce školené ošetřující  
a speciální zařízení, přičemž tato péče je velmi nákladná. 
Není divu, že dosavadní obory se bály přesunu prostředků.
Naše vyjednávání bylo podstatně usnadněno maximální 
vstřícností chirurgického přednosty. Primář Emil Kytlica 
rychle pochopil, jaká to bude pomoc pro jeho pacien-
ty po velkých operacích, po těžkých úrazech. Je nutné 
připomenout, že tehdy středně velké zařízení jako Ky-
jov se muselo postarat o nejzávažnější poranění včetně 
rozsáhlých popálenin, polytraumat. Navíc rozvoj anesté-
zie už umožňoval operovat i staré nemocné pacienty se  
závažnými komplikujícími chorobami.
Primář Kytlica uvolnil prostory pro ARO v operačním 
traktu. Měli jsme tři dostatečně velké pokoje pro šest  
pacientů, ale chybělo slušné sociální zázemí pro per-
sonál, minimální byl prostor pro lékárnu, zdravotnický 
materiál či prádlo. Před otevřením se vybudovala složitá 
elektroinstalace podle platné normy, včetně dvou ná-
hradních elektrických zdrojů. Vedení nemocnice v tom 
mělo hlavní zásluhu. Rozvod plynů byl instalován brzy 
během provozu. Ředitel zařízení MUDr. Janíček sám ini-
cioval vybudování centrální kyslíkové stanice pro celou 
nemocnici, rozvod stlačeného vzduchu a centrálního 
odsávání pro naše oddělení i pro plánovanou JIP inter-
ního oddělení. Vše instalovala specializovaná firma z Li-
berce, zařízení funguje dodnes bez problémů pro celou 
nemocnici.
Mimořádně šťastnou ruku mělo vedení nemocnice při 
výběru sester. Osm sester pro nepřetržitý provoz u lůžek 
a jedna sestra pro anestézii si postupně udělaly nadstav-
bovou specializaci v oboru, všechny pak práci na ARO 
zůstaly věrné až do odchodu do důchodu. Skutečnou 
výhru pro nové oddělení znamenala vrchní sestra Jiři-
na Pešlová. Dokázala dát dohromady úplně nový tým, 
rozjet a po léta udržovat chod úplně nového a hodně 
komplikovaného provozu jak pro lůžkovou část, tak pro 
anesteziologický úsek a později RZP. Tu jsme budovali 
doslova na koleně jako práci navíc pro lékaře i pro ses-
try. Teprve po pár letech byl přijat tým sester pro RZP. 
Stanoviště RZP ve Veselí nad Moravou bylo také několik 
let fakticky součástí našeho oddělení jako detašovaná 
stanice. 
Léta jsme měli velký nedostatek lékařů a také sester.  

Nějakou dobu jsme byli dva lékaři pro denní provoz  
u lůžek a na anestézii. Ve službách nám po léta pomáhali 
vyškolení lékaři z jiných oborů. 
Velké problémy nás po léta zaměstnávaly s pořizováním 
sledovací techniky, dávkovačů a zejména se sháněním 
přístrojů pro umělou ventilaci. Nemocnice mohla dát fi-
nance na nákup kvalitního ventilátoru, ale neměla tzv. 
devizové krytí, přitom šlo vesměs o aparáty z devizové 
oblasti. Výměnu korun za dolary jsme museli provádět 
přes velké průmyslové závody na základě osobních kon-
taktů. To tehdy byla další a velká práce navíc Ale snažili 
jsme se udržovat odbornou úroveň oddělení po všech 
stránkách.
Obor procházel bouřlivým rozvojem. Dvakrát v každém 
roce se konaly dvoudenní celostátní sjezdy odborné 
společnosti anesteziologie a resuscitace, časem také in-
tenzivní péče. Tam jsme si navzájem vyměňovali novinky 
a zkušenosti. To tehdy mělo velkou cenu, odborné ča-
sopisecké literatury bylo poskrovnu. Přes Spolek lékařů  
v Kyjově jsme vždycky v říjnu iniciovali odborné semi-
náře s širším zaměřením zejména na intenzivní péči. 
Pravidelně se aktivně zúčastňovali přátelé a kamarádi  
z Přerova, Ostravy, Brna i z Prahy.
Samozřejmě nejde vůbec srovnávat ARO Kyjov v prvních 
letech se současným oddělením. Ale nějak se muselo 
začínat a padesát let je hodně dlouhá doba.

MUDr. Ladislav Bartoš, 
přednosta ARO Kyjov 1969 - 1996

Začátky ARO v Kyjově



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 7

VÝROČÍ 
SVATBY

Diamantovou svatbu 
oslavili Jana a Jaroslav 

Kočí, kteří vstoupili 
do stavu manželského 

před 60 lety 
26. 8. 1962. 

VZPOMÍNKA
Dne 13. 10. 2022 by se 

dožila 80 let paní Ludmila 
Valianová, roz. Sedlářová  
z Kyjova Nětčic. S láskou 
vzpomínají manžel, děti 

Jana, Marta, Pavel 
a vnoučata Patrik, 

Ema a Vojtíšek.

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji vedení Šroubárny Kyjov a její odboro-
vé organizaci za pěkný dárek předaný mně k 
mému životnímu jubileu. Velmi oceňuji pozor-
nost, kterou věnují bývalým spolupracovníkům. 
Za všechny důchodce upřímně děkuji za dlou-

holetou obětavou práci paní Hubáčkové 
a přeji jí pevní zdraví a stálý elán. 

Marie Cutáková

ŠKOLSTVÍ 

Někdy na přelomu dubna a května vyhlásila společnost 
Vetropack Moravia Glass grantové řízení „Malé věci ko-
lem nás“ na podporu zajímavých a netradičních aktivit 
v našem regionu. Až dosud tato akce, ač letos probíhá 
již šestý ročník, unikala naší pozornosti. Vlastně ani ne-
tušíme, odkud k nám ona informace připlula, faktem zů-
stává, že pro náš projekt Přírodní zahrady s jezírkem je 
jako ušitá. Mít v areálu školy kousky živé divoké přírody  
i s jejími přirozenými obyvateli, lesním a lučním společen-
stvem počínaje skalkou a již zmíněným jezírkem konče, 
je přece bomba. Považujeme za moc důležité, aby se 
děti potkávaly s přírodou v reálu, nikoliv jen přes displeje 
současných digitálních zařízení. A naše přírodní zahrada 
nabídne při výuce kombinaci obojího. Dost práce máme 

už za sebou, hodně toho zbývá ještě udělat. Plánujeme 
ptačí a netopýří budku, ježkovník, broukoviště, čmelá-
kovník a hmyzí hotel. Hlavním tahákem pro návštěvníky 
budou smyslový chodník, pozorovatelna a záběry z fo-
topasti u jezírka. Na budování se podílejí převážně žáci 
druhého stupně a členové ekotýmu, ochotně se zapojují 
i učitelé a další příznivci, především oba pánové školní-
ci - jak bývalý, tak ten současný. S financemi pomohou 
podobné programy, jako jsou „Malé věci“. Máme radost, 
že se zaměstnancům sklárny, kteří o přidělení grantu pro 
šest nejlepších rozhodovali hlasováním, líbil, a my uspěli. 
Pro nás je to velký úspěch v Malých věcech.

Jiří Tyl,  Ekotým Vlci při ZŠ Dr. Joklíka

Velký úspěch ZŠ Dr. Joklíka v Malých věcech

Děti z Joklíka pro seniory ze Strážovské
Nový školní rok začal a s ním i spousta práce. My v družině máme mnoho aktivit, které rádi střídáme: hodně 
si hrajeme, s chutí zpíváme a pokud nám to počasí dovolí, také dovádíme venku. Hned od začátku září jsme 
pokračovali v práci, kterou jsme zahájili už před letními prázdninami. V červnu nás tak příjemně překvapila ná-
vštěva seniorů s přáníčky ke Dni dětí, že jsme začali hned vyrábět ve všech odděleních družiny drobné dárky 
pro obyvatele Centra služeb pro seniory v Kyjově. V prvním týdnu nového školního roku jsme dárečky zabalili, 
napsali krátký dopis a osvěžili si psaní velkých písmen při podepisování přání, které jsme poslali seniorům dne 
8. září, kdy v Centru služeb probíhal Den otevřených dveří. A tak si děláme vzájemně radost a hodláme v tom 
nadále pokračovat. Snad nám bude podzim přát a uskutečníme i společné setkání.                                          (pn)

foto: ZŠ Dr. Joklíka



STR. 8PLACENÁ INZERCE

INZERCE
Nabízíme seniorům s vyšším stupněm 

potřebnosti možnost ubytování v Kyjově 
s celodenní pečovatelskou službou 

v nadstandardní kvalitě. 
Informace na tel. 602 411 709.

KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOV

K
YJ

O
V

S
K

É
 N

O
V

IN
Y

  
K

YJ
O

V
S

K
É

 N
O

V KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ

IN
Y

  K
Y

JO
V

S
K

É
 N

O
V

IN
Y

  K
Y

JO
V

S
K

É

Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146

sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci
v Kyjovských

novinách
vám zajistí:

OKNA  |  DVEŘE
NÁHRADNÍ DÍLY

VRATA  |  STÍNÍCÍ TECHNIKA
Svatoborská 20/3a

697 01 Kyjov
    774 417 776

info@gsokna.cz
www.gsokna.cz



PLACENÁ INZERCESTR. 9

VRAKOVIŠTĚ VACENOVICEVRAKOVIŠTĚ VACENOVICE

 PNEUSERVIS • DESINFEKCE KLIMATIZACÍ • NÁHRADNÍ DÍLY

ODTAH AUTOVRAKŮ 
+DOKLAD O LIKVIDACI 
ZDARMA
Kontakt: Jan Fišman, tel.: 603 851 394 nebo 604 539 563, www.smelc.eu

SZUCBCZ22042_UCB_Inzerce_Kyjov_200x94_v02.indd   1SZUCBCZ22042_UCB_Inzerce_Kyjov_200x94_v02.indd   1 18.08.2022   18:1318.08.2022   18:13

Pro naši společnost RI OKNA a.s. Bzenec hledáme vhodného kandidáta na pozici:  

     Náplň práce - montážní práce v terénu  
   - obsluha strojů, kontrola výrobků 

     Požadujeme - vyučen v oboru zámečník nebo ve strojírenství   
  - schopnost číst technické výkresy  
  - manuální zručnost, fyzická zdatnost  
  - ochota pracovat v nerovnoměrně rozvrženém čase  
    (cestování, práce přesčas) 
  - ŘP sk. B, výhodou ŘP sk. C+E 

Uvádějte prosím telefonický kontakt pro případné další jednání.

Životopisy zasílejte na:    jana.sykorova@ri-okna.cz
Adresa pracoviště:          Na Bažantnici 1554, 696 81 Bzenecc  

     Kontakt

     Nabízíme - HPP ve stabilní české společnosti  
  - 23 dnů ŘD 
  - zaučení od zkušených kolegů 
  - mzda 33 000 – 40 000 Kč  
  - vánoční odměna a dárky

MONTÁŽNÍK   
HLINÍKOVÝCH A PLASTOVÝCH  
KONSTRUKCÍ  

Telefon:                            + 420 702 151 089

Nástup možný ihned / dohodou. 
MASARYKOVO NÁM. 30/1 (pod radnicí) , KYJOV

518 307 733, www.slovackagaler ievin.cz

O S L AVY ,
V EČ Í R KY ,

D EGU S T AC E
SLAVNOSTNÍ OBĚDY • VEČERNÍ RAUTY 

KVALITNÍ MORAVSKÁ VÍNA



ŘÍJEN 2022

STR. 10

ŠKOLSTVÍ

Kamarádi milí, dopřejte nám chvíli, ať vám pěkně  
k prvnímu školnímu měsíci popřejeme a kroužky skvělé  
nabídneme. 
Je to tady, září přišlo, děti se vrátily zpět do lavic a Do-
meček se pustil do spousty akcí a škol v přírodě. A že 
jsme se nenudili! Mohli jste se s námi potkat třeba na 
festivalu, kde jsme dětem nabídli spoustu zábavných 
aktivit. Také jste se s námi viděli na Dětském sportov-
ním koktejlu, kde si děti mohly vyzkoušet naše kroužky 
a mnohé aktivity a naši činnost jste viděli také na Dnu 
pro rodinu či na akci Zažít Kyjov jinak. Kromě toho jsme 
se zúčastnili Otevřených dveří pro SŠ a uskutečnili jsme 
dvě velké školy v přírodě, kdy jsme dětem i učitelkám 
nabídli zajímavý vzdělávací i hravý program. 
A vy už máte svůj kroužek vy-
braný? Ještě ne? Tak to musíme  
rychle napravit, protože letos  
je opravdu z čeho vybírat. Do 
kroužku mažoretek se mo-
hou přihlásit malé i větší slečny  
a užívat si soutěží a krásných 
kostýmů. Aktivní děti zaujme 
Sportík pro malé šikulky. Velké 
děti pak potěší Sportovní krou-
žek, Volejbal plný srandy i po-
hybu nebo Nerf, kde budou děti 
střílet ze zbraní, naučí se s nimi 
bezpečně pracovat a pochopí 
různé strategie. Kreativní děti 
zaujme Šperkování, ve kterém 

si vyrobí náušnice, náhrdelníky i jiné ozdůbky z mnoha 
druhů materiálů a uskuteční vlastní přehlídku. Mezi no-
vinky se řadí také Malí technici, Programátor pro starší 
počítačové nadšence nebo 112, ve kterém si děti projdou 
veškerými složkami IZS. Zajímavostí jsou i Základy boxu 
nebo výletový turistický TRACK. Letos máme specialit-
ku, a to klub Teens pro teenagery plný zábavy s mož-
ností řešit vlastní problémy či těžké chvíle. 
To je ale velký výběr, hned si super kroužek vyber! Při-
hlašování probíhá online na www.domecekkyjov.cz/
krouzky. 
Už se na všechny moc těšíme. Tak v říjnu, kamarádi. 

Za tým DDM Kyjov Lucie Paulíčková 

aaa

od 5 do 9 let, pro dívky
moderní tance, populární písně
vnímání rytmu, koordinace těla

LET´S DANCE KIDS

skupinová výuka
různé typy / skupiny dle zájmu

AEROBIK KYJOV

2
0
2
2
/
2
0
2
3

od 6 let
individuální přístup
pro začátečníky i pokročilé

 HRA NA FLÉTNU

od 6 let
individuální výuka
doprovod při zpěvu písní

HRA NA KEYBOARD

od 7 let
individuální přístup
pro začátečníky

HRA NA UKULELE

od 3 do 7 let, začátečnice a  pokročilé
základní prvky a tanec hravou formou
baletní taneční sestavy

ZÁKLADY BALETU, BALET

H U D E B N Í  K R O U ŽK Y T A N EČN Í  K R O U ŽK Y

od 6 let
individuální výuka
pro začátečníky i pokročilé

HRA NA KLAVÍR

od 7 let
hra akordů a zpěv
pro začátečníky i pokročilé

HRA NA KYTARU

od 4 do 13 let, dívky
tanec, sestavy, možnost soutěží

MAŽORETKY, MAŽORETKY MINI

od 7 do 10 let
základy aerobiku a moderních tanců
taneční hry a celoroční sestava

TANCUJ S A²

od 3 do 6 let
taneční prvky pro nejmenší

TANEČNÍ ŠKOLIČKA

Webové stránky: www.domecekkyjov.cz
Facebook: Dům dětí a mládeže Kyjov

E-mail: ddm@domecekkyjov.cz
Telefonní číslo: 518 612 139

Kontakt

od 8 let
pro dívky i chlapce
cvičení s vlastní vahou těla
zpevnění postavy

FITNESS CVIČENÍ
Nové kroužky budou pravidelně doplňovány na

webových stránkách a Facebooku.

VÝUKOVÉ PROGRAMY PRO MŠ A ZŠ

SEMINÁŘE PRO SENIORY

KURZY PRO DOSPĚLÉ

AKCE / AKTIVITY  NA KLÍČ

od 11 do 13 let
základy aerobiku, prvky moderních tanců
taneční hry a celoroční sestava

DANCE WITH A²

ZÁŽITKOVÉ PROGRAMY PRO MŠ A ZŠ

od 5 let
MINI, KIDS, JUNIOR
cvičení na trampolínách

JUMP

od 8 do 12 let
vše o rybářství, výstupem je rybářský průkaz

MALÝ RYBÁŘ

od 7 let
vaření v kuchyňce
gurmánství, recepty

MASTERCHEF JUNIOR

od 9 do 15 let
střílení s NERF pistolemi
strategie, pohyb na bojišti

NERF

od 3 do 6 let
tvoření pro nejmenší

TVOŘÍLEK PRO NEJMENŠÍ

od 7 let
tvoření moderních a zajímavých výrobků
zkoušení triků ze sociálních sítí

KREATIVNÍ DIY

mladší od 3 do 5 let, starší od 6 do 8 let
základy angličtiny hravou formou - tanec, písničky,
pohádky, malování

ANGLIČTINKA PRO NEJMENŠÍ

od 6 let
nesoutěžní, herní základy, taktika
skupinová hra

FLORBAL DDM

od 3 do 6 let
základní prvky i náročnější sestavy
soutěžní úroveň

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA

od 3 do 6 let
míčové a pohybové hry

SPORTÍK

S P O R T O V N Í  K R O U ŽK Y T V OŘ I V É  K R O U ŽK Y V Z DĚL Á V A C Í  K R O UŽK Y

od 7 let
tvoření z keramické hlíny
rozvoj jemné motoriky a fantazie

KERAMIKA PRO DĚTI

od 10 let, nácvik základních úderů
hra přes síť dle pravidel, týmová hra

VOLEJBAL

od 3 let
sport a tanec hravou formou
rozvoj hrubé motoriky

SPORTOVNÍ PRŮPRAVA

od 7 let
cukrářské dovednosti
pečení i sladké tvoření

CUKRÁŘŠTÍ MLSALOVÉ

od 7 let
práce s moderní technikou
exkurze, praktické činnosti

MALÍ TECHNICI

od 7 let
základy a hraní Roblox
rozvoj logického myšlení

ROBLOX

od 13 let
skupina pro dospívající
povídání si, řešení problémů, výlety

TEENS

od 18 let
práce s keramickou hlínou
tvorba vlastních výrobků

KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ

keramika pro maminky s dětmi
dopolední kroužek
1 x za 14 dnů

KERAMIKA DOPO

od 9 do 15 let
šermování s meči
pohyb, rozvoj koordinace, celoroční tematická hra

LARP

dítě a rodič
keramické tvoření pro rodiny
společné výrobky

KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI

Přihlašování do kroužků je možné také během školního roku.

od 8 let
výtvarný kroužek 
zajímavé výtvarné techniky, výstava

PICASSO

od 10 do 13 let
výroba šperků z různých materiálů
závěrečná přehlídka výrobků

ŠPERKOVÁNÍ

od 13 do 17 let
základy programování  a algoritmů
vytváření vlastních her a webovek

PROGRAMÁTOR

dopolední kroužek
fyzické i psychické cvičení maminek s dětmi 
odpočinek, práce se sebou samou

CVIČENÍ PRO MAMINKY S DĚTMI

od 7 let
zaměření na všechny složky a činnosti IZS
hry, praktické zkušenosti, výlety

112 STODVANÁCTKA

Kontakt:
Webové stránky: www.domecekkyjov.cz

Facebook: Dům dětí a mládeže Kyjov
E-mail: ddm@domecekkyjov.cz

Telefonní číslo: 518 612 139

2 0 2 2 / 2 0 2 3

Září, hola, kroužky volá



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 11

SOCIÁLNÍ OBLAST

Vážení přátelé, příznivci všeho dobrého, pozitivního a lidské-
ho, pokud vám nebyla z  jakéhokoliv důvodu dopřána účast  
a nemohli jste se stát součástí Dne otevřených dveří spojené-
ho s oslavou Dne seniorů, pořádaného 8. září Centrem služeb 
pro seniory Kyjov, dovolte mi mé upřímné politování, neboť to 
skutečně stálo za to! 
Jelikož  jste byli svou neúčastí připraveni o velmi příjemný  
a hluboký zážitek s  dlouhotrvajícími dozvuky, nastíním vám 
tuto překrásnou a vydařenou akci, abyste nebyli toliko ochuzeni 
a již nyní měli jasno, kde budete za rok přibližně touto dobou.
První šťastlivci se začali trousit kolem třinácté hodiny a již od 
prvních libých tónů houslí a cimbálu, s nimiž dva švarní mu-
žové kouzlili před hlavním vstupem do budovy, bylo zjevné, 
že jsou přesně tam, kde prožijí skvělé odpoledne. Aby se síly 
vyrovnaly genderově, po dvou mužích převzala uvítací žezlo 
dvě pohledná sympatická děvčata z řad personálu, jež oděna 
v  lidovém kroji vítala příchozí prostřednictvím milého slova, 
úsměvu a panáčka výtečné kořalky, kterou si vyrábějí místní 
obyvatelé jen tak pro potěchu.
Oficiálního zahájení ve společenském sále se ujala pochopitel-
ně ředitelka Ladislava Brančíková. Následně bylo představeno 
zařízení prostřednictvím komentované videoprezentace. Ta 
rovněž pamětníkům připomenula a mladším ročníkům pood-
kryla doby dávno i nedávno minulé. Dlužno podotknout, že 
přestože nemusí být změna či vývoj vždy pozitivního charak-
teru, v tomto případě není o čem polemizovat.
V prostorách sálu bylo po celé odpoledne možné být součástí 
doslova rodinného propojení přítomných uživatelů (slavících 
a oslavovaných seniorů) se zaměstnanci, návštěvníky, hosty  
a účinkujícími. Jak bylo v několika proslovech zmíněno, zkrát-
ka „jako jedna velká rodina“.
Slavnostní ráz zde celému aktu dodávalo mimo jiné dechbe-
roucí vystoupení velkého hudebního tělesa Mladý band 
z Dubňan, jež přítomné obohatilo o žánr swingu. 
Po oficiálním zahájení měl každý ze zájemců možnost pro-
hlédnout si zařízení v  rámci komentovaných prohlídek. Na-
hlédlo se, pochopitelně se souhlasem domácích, nejen do 
společných prostor, ale také do pokojů a koupelen, aby pří-
padní potenciální zájemci měli možnost posoudit a porovnat. 
Fakt, že veškeré bezprostřední ohlasy byly pozitivní, svědčí  
o mnohém. 
Některé korzující návštěvníky zaujal koutek vytvořený úsekem 
zdravotní péče ve spolupráci s budoucími sestřičkami z Klva-
ňova gymnázia a Střední zdravotnické školy Kyjov, které zá-
jemcům změřily tlak nebo hladinu cukru v krvi, případně si 

společně vyzkoušeli oživování a zásady první pomoci.
Další kótou, kterou nešlo minout bez povšimnutí, byl vestibul 
uzpůsobený pro košt vína. Zde své lahodné moky prezento-
vala vinařství Ondřeje Prese a Radima Holešínského. Klobouk 
dolů, pánové, nejen za velmi dobrá vína, ale i za velmi milý 
celkový dojem.
V hlavní jídelně, v níž se každodenně stravují uživatelé i za-
městnanci, bylo přichystáno pro všechny přítomné odpočin-
kové zázemí s rautem. O chuťové pohárky se hodujícím po-
staraly kuchařky z místní kuchyně a úžasnou kulisu dotvářela 
mladá cimbálová muzika Třaslavica.
Přiblížila se čtvrtá hodina odpolední a s  ní zlatý hřeb dne, 
dvouhodinový koncert dechové hudby Mistříňanka. Zahrada 
Centra se zaplnila dychtivými posluchači i skalními fanoušky  
a vskutku, úžasný zážitek byl dokonale završen.
Všem, kteří tuto akci jakýmkoliv způsobem podpořili, všem, 
kteří v tento den věnovali svůj čas neuvěřitelně krásné souná-
ležitosti a všem, kteří všeobecně a dlouhodobě našemu způ-
sobu a přístupu k žití fandí, patří velký a srdečný dík.

(hf)

Když senioři slaví… 

SPORTOVNÍ HRY pro 
zdravotně postižené a seniory
V pondělí 29. srpna se uskutečnily sportovní hry, které 
zorganizovala místní organizace Svazu tělesně postiže-
ných. Hry se konaly po dvouleté covidové přestávce, ale 
dlouholetá tradice zůstala nenarušena a zájem o ně byl 
stále velký. Chtěli bychom poděkovat městu Kyjovu i sta-
rostovi Františku Luklovi za podporu a ceny pro soutěží-
cí. Také řediteli ZŠ Dr. Joklíka Vlastimilu Válkovi a zaměst-
nancům školy za poskytnutí sportovního zázemí všem 
soutěžícím a organizátorům. Sportovní hry jsou oblíbené 
nejen pro samotné soutěžení, ale i pro zábavu a společné 
setkávání jejich účastníků. A to se také zdařilo.

Výbor STP



ŘÍJEN 2022

STR. 12

KULTURA

Stomatolog Dr. Alois Šafránek slaví 17. října 2022 své 88. 
narozeniny a současně si připomene důležitý mezník, 
kterým je ukončení stomatologické činnosti v  Kyjově 
po 64 letech! Tento rodák z Řeznovic u Ivančic tu našel 
druhý domov a prožil v našem městě víc než dvě třetiny 
svého života.

S Lojzíkem jsme kamarádi už od roku 1953, kdy jsme se 
setkali na studentských kolejích na Náměstí Míru v Brně. 
Já jako student druhého ročníku všeobecného lékařství 
a Lojzík jako adept prvního ročníku stomatologie. Za 
těch pět let do promoce jsme měli možnost se dobře 
vzájemně poznat. Sblížilo nás zaujetí pro výtvarné umě-
ní a literaturu. Lojza při svém nástupu na lékařskou fa-
kultu měl už za sebou výstavu v Moravském Krumlově 
a solidní výtvarnou průpravu díky řediteli ivančického 
gymnázia, akademickému malíři Jiřímu Dvořákovi, kte-
rý mu doporučoval studium na pražské akademii. Měl  
i slušnou jazykovou výbavu z gymnázia (němčina, fran-
couzština, ruština), kterou si z  obdivu pro severskou  
literaturu během studií rozšířil o švédštinu. Nemožnost 
cestování v padesátých letech nahrazoval intenzivní ci-
zojazyčnou korespondencí a později, když už se mohlo 
cestovat, přidal studium španělštiny.
Po promoci jsme oba nastoupili do kyjovské nemocnice, 
která byla teprve dvanáct let v provozu. Díky první ge-
neraci starších lékařů, z nichž někteří měli za sebou kon-
centrák nebo vězení, panovalo v době našeho příchodu 
do nemocnice ovzduší přátelství. Nemocnice díky vel-
korysým projektům architekta Rozehnala zaznamenala 
rychlý rozvoj specializovaných oborů a oddělení. Přispěli 
k tomu lidsky i odborně fundovaní lékaři starší generace. 
Lojzík měl štěstí, že jeho učitelem byl primář Oto Šácha, 
vynikající stomatochirurg, který prováděl i složité zákroky  

obličejové chirurgie a zaváděl nové operační postupy, 
které přebíraly i zahraničí kliniky. Byl to člověk širokého 
vzdělání se zájmem o umění, noblesního chování, pra-
covitý a rozvážný. Lojzík Šafránek řadu těch vlastností 
po svém učiteli převzal. Oddělení stomatochirurgie bylo 
v kyjovské nemocnici oázou klidu, který přecházel i na 
pacienty.
Primář Šácha pracoval v kyjovské nemocnici jako primář 
32 let a odešel z ní v 68 letech a jeho žák Dr. Šafránek 
64 let a odešel z ní v 88 letech. Nutno podotknout, že 
musel, protože jeho obratle s ním odmítly spolupraco-
vat. Domnívám se, že tento pracovní rekord bude těžko 
někým překonán. Lojzíkovu mnohaletou práci ocenila 
i Česká stomatologická společnost a udělila mu titul 
OSOBNOST ČESKÉ  STOMATOLOGIE, poděkovalo mu 
vedení kyjovské nemocnice a zveřejnilo článek na inter-
netu, který zaznamenal okamžitý ohlas u jeho bývalých 
pacientů.
Je třeba ještě připomenout, že velkou část svého života 
věnoval Lojzík výtvarnému umění a uspořádal desítky 
samostatných výstav, na kterých představil své kresby 
ze skicáků i dokonalé grafické listy, či ilustrace k poezii. 
Patnáct let vystavoval společně s  Klubem kyjovských 
výtvarníků, který spoluzakládal s akademickým malířem 
Miroslavem Bravencem. Vydal dvě publikace svých kre-
seb, ve kterých zachytil tužkou, perem či štětcem místa, 
která ho okouzlila na jeho cestách po Evropě.
Nakonec jen letmo zmíním skutečnost, že zcela dobře 
jde – alespoň v případě Dr. Šafránka – spojit cestování, 
malování a péči o chrup. Za svého prázdninového poby-
tu mezi Čechy a Slováky ve Svaté Heleně v rumunském 
Banátu tyto tři činnosti spojil k  nemalé radosti svých 
krajanů.
Své LAUDATIO bych rád zakončil přesvědčením, že Dr. 
Alois Šafránek splňuje představy o lékařském poslání. 
Dosvědčila by to řada seniorů, kteří nemohli najít jin-
de otevřené dveře, i stovky 
pacientů za nočních služeb, 
odsloužených za mladší ko-
legy. Tedy empatie, pracovi-
tost, houževnatost, úsměv a 
vlídné slovo. 
Za práci pro tři generace ky-
jovských občanů si zaslou-
žíš, aby ses stal čestným ob-
čanem města Kyjova, i když 
žiješ už pár let ve Svatobo-
řicích.
Salve! 

Tvůj kamarád 
Jura Dunděra



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 13

KULTURNÍ POZVÁNKY

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Úterý 4. 10. v 19:00, divadelní sál
ESCUALO  KVINTET
Koncert s degustací vína partnerského Vi-
nařství Dufek. Escualo Quintet je jedinečné 
uskupení pěti vynikajících instrumentalistů, 
kteří se věnují hudebnímu fenoménu argen-
tinského tanga. Tento charismatický soubor 
již absolvoval řadu prestižních vystoupe-
ní v dramaturgii mezinárodních festivalů,  
a co do nástrojového obsazení je identický 
s kvintetem legendárního argentinského 
hudebníka a skladatele Astora Piazzolly.

Středa 5. 10. v 7:00 – 15:00, před Domem 
kultury a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ  TRHY
Srdečně vás zveme na poslední letošní far-
mářské trhy, na kterých bude tradiční nabídka 
rozšířena o výrobce a řemeslníky nabízející 
produkty s regionální značkou kvality.

Pondělí 10. 10. v 19:00, divadelní sál
MINDGAME – LÍBEZNÉ VYHLÍDKY
Skvělá divadelní hra s Miroslavem Etzlerem. 
Drama z prostředí psychiatrické léčebny 
pro sériové vrahy. Divadelní "koncert" pro 
tři herce, kde herecky vyniká zejména Mi-
roslav Etzler. Tato divadelní hra zaujme 
natolik, že přestanete dýchat. První polo-
vina představení pozvolna diváky vtahuje 
do děje, stupňuje se napětí, černý humor.  
Divák začíná tušit, že něco není v pořádku. 
Ve druhé půlce představení spěje hra k ne-
čekanému a šokujícímu rozuzlení.

Úterý 11. 10. v 19:00, divadelní sál
MISTŘÍŇANKA  ANTONÍNA  PAVLUŠE
Dechovou hudbu založili bratři Antonín  
a Josef Pavlušovi, kapelníkem se stal Anto-
nín Pavluš. Současným kapelníkem je Fran-
tišek Pavluš. Za dobu své existence kapela 
dokázala snad všechno, co dechová kapela 
může dokázat. V roce 1975 pod taktovkou 
Josefa Frýborta získala jako první kapela  
z Moravy Zlatou křídlovku a následovala řada 
ocenění v domácích i zahraničních soutěžích. 

Středa 12. 10. v 19:00, divadelní sál
GRANDE MORAVIA
THE BEST MUSIC OF ENNIO MORRICONE
Grande Moravia Ladislava Pavluše
Neobyčejný hudební večer, složený ze 
slavných melodií italského skladatele En-
nia Morriconeho. Skladatel, který zemřel 
ve věku 91 let v roce 2020, složil hudbu  
k více než 500 filmům (známé jsou melodie 
z westernů např. Tenkrát na Západě z roku 
1968 ad.) a televizním seriálům. Je držitelem 
Oscara za filmovou hudbu k filmu Quenti-
na Tarantina Osm hrozných. Jeho poutavé 
melodie uslyšíte v netradičním spojení cim-
bálu s orchestrem v podání Grande Mora-
via. Můžete se těšit na výjimečný zážitek!

Sobota 15. 10. ve 20:00, estrádní sál
EŠTĚ BYLY ŠTYRY TÝDNĚ DO HODŮ
Beseda u cimbálu s  cimbálovou muzikou 
Širúch. Budou představeni noví stárci. 
Přijďte se již tradičně naladit hodově. 

Středa 19. 10. v 19:00, divadelní sál
KAREL  PLÍHAL - RECITÁL
Ojedinělý hudebník textař a poeta přijíždí 
opět do Kyjova. Karel Plíhal v jedné chvíli 

dokáže publikum rozesmát veselou bás-
ničkou, aby vzápětí posluchače rozněžnil 
a roztesknil emotivním textem písně. Jed-
nočlennou kapelu Karla Plíhala, který hraje 
na mandolu, posílil skvělý kytarista Petr 
Fiala. Letos to je 40 let, co se představuje 
divákům coby písničkář, proto budou sou-
částí programu hlavně písničky, které za ta 
léta u jeho příznivců tak nějak zdomácněly. 

Čtvrtek 27. 10. ve 20:00, estrádní sál
HALLOWEEN MADNESS PARTY
Zveme vás na nejšílenější Halloweenský 
mejdan, který kdy v Kyjově byl!
Tahle akce se uskuteční v Domu kultury, který 
bude celý vyzdoben do detailu propracova-
nými dekoracemi od agentury Kinder events. 
Nebudou chybět ani hrůzostrašní klauni  
a další animátoři, kteří dodají akci ten správ-
ný nádech! Můžete se těšit také na skvělé 
DJs PAUL CROSS a KOBE, tematické drinky 
včetně vyladěné obsluhy a velkou spoustu 
skvělé taneční hudby! Den po akci, tedy 28. 
října, nás čeká VOLNO pro všechny. Začínají 
podzimní prázdniny a současně bude i státní 
svátek. Tudíž dostatek času na to dát se po 
náročném večírku opět do pohody! Akce je 
přístupná od 15 let. Prodej vstupenek pouze 
na místě. Čas akce od 20:00 do 03:00.

Připravujeme:
1. 11. v 19:00  JAN  SCHULMEISTER – kla-
vírní recitál - koncert s degustací vína part-
nerského Vinařství Maňák (předprodej již 
zahájen)
3. 11. v 19:00 MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM 
(předprodej již zahájen)
8. 11. v 19:00 DH VRACOVJÁCI
11. – 13. 11. MARTINSKÝ HODY V KYJOVĚ
23. 11. v 19:00 COMMEDIA DELL'ARTE 2. 
Hrají: Marek Daniel, Tatiana Dyková nebo 
Gabriela Štefanová, Pavel Liška, Andrea 
Marečková a další.
27. 11. ADVENTNÍ TRH S  ROZSVĚCENÍM 
VÁNOČNÍHO STROMU
7. 12. RADŮZA – Vánoční koncert
8. 12. BABORAK ENSEMBLE
10. 12. COTACHA ORCHESTRA FEAT. VE-
LEKA TSANKOVA (BG): Vánoční koncert

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vyzved-
nout nejpozději 30 minut před začátkem promítá-
ní. Včas nevyzvednuté rezervace jsou automaticky 
zrušeny. Zrušené vstupenky mohou být prodány 
případným zájemcům o dané představení.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Sobota 1. 10. v 17:30, sobota 8. 10. ve 20:00
ÚSMĚV
USA/2022, režie: Parker Finn, 117 minut, 
titulky, nevhodné do 15 let. Psychiatrička 
Rose vyšetřuje mladou pacientku na po-
kraji nervového zhroucení. Žena trpí halu-
cinacemi, pronásledují ji velmi znepokojivé 
vize, ovšem není to nic, co by zkušená te-
rapeutka nezvládla. Jenže pak se jí po tváři 
rozlije podivný úsměv a s bohorovným kli-
dem si střepem z rozbité vázy přímo před 
doktorkou přeřízne krční tepnu. 

Sobota 1. 10. ve 20:00, neděle 9. 10. ve 20:00
SPOLU
ČR/2022, režie: David Laňka, Martin Müller, 
117 minut, přístupný. Děj filmu je příběhem 

pětadvacetileté Terezy, která se po rozcho-
du s přítelem vrací domů ke své mámě  
a bratrovi Michalovi, desetiletému klukovi  
zajatém v dospělém těle. Její návrat na-
vždy změní životy všech. Domácnost, do 
které se vrátila, se totiž na rozdíl od ní ani 
trochu nezměnila. 

Neděle 2. 10. v 15:00
CESTA DO TVOJZEMÍ
Česko/Slovensko/Belgie/2022, režie: Pe-
ter Budínský, 86 minut. Daleko za hrani-
cemi dětských hřišť existuje úžasný svět 
fantazie – Tvojzemí. Opice a krkavci tu 
mluví lidskou řečí a po zlatých pouštích se 
procházejí neskutečné stroje, které fungují  
v dokonalém souladu s přírodou. Desetile-
tý Riki uteče do Tvojzemí ze svého domova 
ve skutečném světě, protože zachytí signál 
vysílaný tajemným zářivým kamínkem.

Neděle 2. 10. v 17:30, neděle 9. 10. v 17:30, 
neděle 23. 10. ve 20:00
BUKO
ČR/SR/2022, režie: Alice Nellis, 112 minut, 
přístupný. Jarmila se po ztrátě muže ocit-
ne na životní křižovatce, kde se musí roz-
hodnout, zda zbytek života už jen trpělivě 
„přečká”, nebo se vzepře a vrhne se do 
dobrodružství s nejistým koncem. Navzdo-
ry dobře míněným radám svých dospělých 
dětí si zvolí druhou možnost.

Neděle 2. 10. ve 20:00/ nevhodné do 15 let/ 
dab, pátek 7. 10. v  17:00/ nevhodné do  
12 let/dab, neděle 16. 10. ve 20:00/ nevhod-
né do 12 let/dab
JAN ŽIŽKA
ČR/2022, režie: Petr Jákl, 125 minut. Film 
Jan Žižka vypráví o zrodu nejslavnější-
ho vojevůdce českých zemí. Na konci 14. 
století jsou Země Koruny české zmítány 
tyranií a násilím. Jan Žižka a skupina jeho 
žoldnéřů jsou najati na ochranu králova 
zástupce. Jan prokáže skvělé strategické  
a bojové schopnosti.

BIJÁSEK
Středa 5. 10. v 15:30
PRINCEZNA REBELKA
Francie/2022, režie: Julien Fournet, 89 mi-
nut, české znění. Mladý sirotek Pil žije ve 
středověkém městě Misty Rock. Jednoho 
dne krutý regent Tristain prokleje následní-
ka trůnu Rolanda a promění jej ve stvoření, 
které je napůl kuřetem a napůl kočkou. Pil 
se v doprovodu Graubarta – nemotorného 
strážce s dobrým srdcem – pustí kvůli zá-
chraně Rolanda a celého království do pát-
rání po protijedu.

Středa 5. 10. v 19:00
MONEYBOYS
Rakousko/Francie/2022, režie: Yilin Bo 
Chen, 120 minut, titulky, nevhodné do 15 
let. Fei patří mezi moneyboys, kterými se 
v Číně nazývají sexuální pracovníci pro bo-
haté muže. Vydělané peníze vkládá do lu-
xusního oblečení a bytu, ale většinu posílá 
své rodině na vesnici. Ta sice peníze přijí-
má, ale totéž se nedá říct o jeho orientaci.

Čtvrtek 6. 10. v 17:00
TOP GUN: MAVERICK
USA/2022, režie: Joseph Kosinski, 131 minut, 
titulky, nevhodné do 12 let. Pete „Maverick“ 



ŘÍJEN 2022

STR. 14

KULTURNÍ POZVÁNKY

Mitchell k smrti rád pilotuje stíhačky. Do-
konce tak, že se už přes třicet let úspěšně 
brání povýšení ve strukturách amerického 
letectva, protože to by ho z kokpitu vyhna-
lo do vyhřáté kanceláře. Maverick byl na-
víc vždycky magnetem na průšvihy, což se  
s armádní kariérou taky docela vylučuje. 

Čtvrtek 6. 10. ve 20:00
KDE ZPÍVAJÍ RACI
USA/2022, režie: Olivia Newman, 125 minut, 
titulky, nevhodné do 12 let. Úchvatný, tajem-
ný příběh podle úspěšného knižního románu 
Kde zpívají raci vypráví o Kye, opuštěné dív-
ce, která až do dospělosti vyrůstala sama v 
nebezpečných mokřinách Severní Karoliny. 
Celé roky se šířily po Barkley Cove historky 
o „dívce z mokřin“, které izolovaly strohou  
a odmítavou Kyu od místní komunity.

Pátek 7. 10. ve 20:00
SIROTEK: PRVNÍ OBĚŤ
USA/2022, režie: William Brent Bell, 145 mi-
nut, titulky, nevhodné do 15 let. Lena Klamme-
rová zorganizuje skvělý plán na útěk z ruské 
psychiatrické léčebny, kde byla uvězněna,  
a cestuje do Spojených států, aby se vydávala 
za nezvěstnou dceru bohaté rodiny. 

Sobota 8. 10. v 16:30
AVATAR 
(obnovená premiéra)
USA/2022, režie: James Cameron, 166 mi-
nut, dabing, přístupný. Avatar před námi 
otvírá neuvěřitelný svět za hranicemi naší 
fantazie, svět střetu dvou naprosto od-
lišných civilizací. Nově objevená vzdále-
ná planeta Pandora je mírumilovné místo  
s obyvatelstvem - Na’vi, žijícím v souladu  
s divukrásnou vegetací planety. Posádka 
vyslaná ze Země na své průzkumné misi 
objeví na Pandoře velmi cenný minerál, kte-
rý by měl na Zemi nevyčíslitelnou hodnotu.

Neděle 9. 10. v 15:00
MIMONI 2: PADOUCH PŘICHÁZÍ
USA/2022, režie: Kyle Balda, Brad Ableson, 
Jonathan del Val, 88 minut, české znění. Pa-
doucha Grua všichni znají jako mistra zločinu. 
Teď se ovšem píšou sedmdesátá léta a Gru 
je zakomplexovaný dvanáctiletý kluk, který  
o takové kariéře zatím jen sní ve svém po-
kojíčku. Šťastnou náhodou jednoho krásného 
dne narazí na čtveřici naprostých Mimoňů. 

Středa 12. 10. v 19:00
GOOD OLD CZECHS
ČR/SR/2022, režie: Tomáš Bojar, 83 minut,  
přístupný. František Fajtl a Filip Jánský. 
Dva stateční českoslovenští letci dru-
hé světové války. Oba sloužili na západní  
a také na východní frontě. Oba byli bez ja-
kýchkoliv velkých slov připraveni přinášet 
oběti. A oba také byli mimořádně citlivý-
mi pozorovateli okolního světa. Ve filmu 
nás postupně provádějí válečnou krajinou 
v Německu, Polsku, Francii, Velké Británii, 
Orientu, Sovětském svazu a na Slovensku.

Čtvrtek 13.10. v 17:30
VÁLEČNICE
USA/2022, režie: Gina Prince-Bythewood, 
cca 100 minut, titulky, nevhodné do 15 let. 
Akční drama Válečnice je pozoruhodný 
příběh ryze ženské válečné jednotky, která 
v roce 1800 chránila africké Dahomejské 

království neslýchanou zuřivou nemilosrd-
ností. Snímek Válečnice, jenž je inspirován 
skutečnými událostmi, přináší emocionál-
ně impozantní příběh generálky Naniscy, 
která trénuje další generaci s cílem připra-
vit ji na bitvu proti nepříteli odhodlanému 
zničit jejich způsob života.

Čtvrtek 13. 10. ve 20:00
PANÍ HARRISOVÁ JEDE DO PAŘÍŽE
Velká Británie/2022, režie: Anthony Fabi-
an, 116 minut, titulky, přístupný
Ada Harrisová žije velmi poklidným živo-
tem v poválečném Londýně. Na živobytí 
si vydělává úklidem domácností bohatých 
sousedů, občas zaskočí s přáteli do hos-
půdky, večer zavzpomíná na padlého man-
žela a víc už toho od života vlastně nechce. 

Pátek 14. 10. v 17:30
TŘI TISÍCE LET TOUHY
Austrálie/USA/2022, režie: George Miller, 
108 minut, titulky, nevhodné do 15 let. Aka-
demicky vzdělaná doktorka Alithea Binnie 
s tváří Tildy Swinton vede svůj život osa-
měle se striktně racionálním přístupem. Na 
svých cestách se ale v Istanbulu střetne  
s kouzelným džinem z lahve, kterého hra-
je Idris Elba. Výměnou za svou svobodu jí 
džin nabídne splnit tři přání.

Pátek 14. 10. ve 20:00, sobota 15. 10. v 17:30, 
pátek 21. 10. v 17:30
HALLOWEEN KONČÍ
USA/2022, režie: David Gordon Green, 
111 minut, titulky, nevhodné do 15 let. Přes 
čtyřicet let se Michael Myers marně snaží 
připravit o život Laurie Strode. Navzdory 
tomu, že výčet jeho obětí připomíná tele-
fonní seznam, Laurie se vždycky podařilo 
vyklouznout. Z role bezbranné čekatelky 
na smrt se navíc během let transformovala 
v neohroženou bojovnici, která ví, že nej-
lepší obrannou je útok.

Sobota 15. 10. ve 20:00, neděle 16. 10. v 17:30
CIRKUS MAXIMUM
ČR/2022, režie: Artur Kaiser, 97 minut, pří-
stupný. Rodinný film je založen na příběhu 
rozporu dvou bratrů a jejich otce. Podob-
né, „biblické“ motivy se objevují v literatuře 
poměrně často, z nejznámějších stačí jme-
novat například Hrozny hněvu a Kmotra.  
S tím druhým má Cirkus Maximum společ-
ný prvek tzv. široké rodiny, vedené otcem. 
Na rozdíl od Sicílie, v Čechách se tento typ 
rodiny zachoval v podstatě pouze v komu-
nitě světských a cirkusových umělců.

Neděle 16. 10. v 15:00
WEBSTEROVI VE FILMU
ČR/2022, režie: Katarína Kerekesová, 65 mi-
nut. Mohlo by se zdát, že Lili Websterová je 
pavoučí holčička jako každá jiná. Spolu se 
svým starším bráchou, starostlivou mamin-
kou, chápajícím tatínkem a čipernými pra-
rodiči žije v kokonu nad výtahovou šachtou, 
chodí do školy a ráda si hraje s kamarády. 
Lili je ale neobyčejně zvídavá a  odvážná, 
a tak se jí občas stane pořádný průšvih.

BIOSENIOR
Středa 19. 10. v 16:00
HÁDKOVI
ČR/2022, režie: Vojtěch Moravec, 98 mi-
nut, nevhodné do 12 let. Dva bratři se svými  

ženami se potkávají v bytě svého dědy, který  
je v nemocnici a už to s ním vůbec nevypa-
dá dobře. Bráchové jsou každý úplně jiný, 
ale mají se svým způsobem rádi. Zato jejich 
manželky se nemohou vystát a vzájemné 
pomlouvání je pro ně nezbytnou součástí ži-
vota. Společně se musí domluvit na dědictví 
po dědečkovi, ale na schůzku dorazí i táta 
obou bratrů s důležitou novinkou.

Středa 19. 10. v 19:00
SVĚTLONOC
ČR/SR/2022, režie: Tereza Nvotová, 109 
minut, nevhodný do 15 let.  JE TO TU ZA-
KLETÉ. Třicátnice Šarlota se vrací do rodné  
vesnice hluboko ve slovenských horách. 
Před mnoha lety odsud za nejasných okol-
ností utekla. Její návrat v místních vzbuzu-
je podezření, po celou dobu ji považovali  
za mrtvou. Bojí se, že svým příchodem 
probudí čarodějnici, která podle legend 
straší v okolních lesích. 

Čtvrtek 20. 10. v  17:30, sobota 22. 10. ve 
20:00, neděle 23. 10. v 17:30, pátek 28. 10. 
v 17:30, neděle 30. 10. ve 20:00
ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
ČR/2022, režie: Miloslav Šmídmajer, 105 
minut, nevhodné do 12 let. Vztahová kome-
die režiséra Miloslava Šmídmajera s Hana 
Vagnerovou, Terezou Krippnerovou, Bet-
kou Staňkovou, Markem Vašutem, Markem 
Němcem, Zlatou Adamovskou, Danielou 
Kolářovou a Igorem Orozovičem. Snímek, 
jehož předností jsou svěží herecké výkony, 
skvělá kamera, a především bohatý děj, 
vtipné situace a zábavné dialogy.

Čtvrtek 20. 10. ve 20:00, čtvrtek 27. 10. ve 20:00
IL BOEMO
ČR/Itálie/Slovensko2022, režie: Petr Václav, 
cca 100 minut, nevhodné do 12 let. Histo-
rický velkofilm je inspirovaný skutečným  
příběhem jednoho z nejvyhledávanějších 
hudebních skladatelů druhé poloviny 18. 
století – Josefa Myslivečka. Zavede diváka 
do slunné Itálie, kde Mysliveček žil, tvořil, stal 
se legendou, ale také zemřel v zapomnění.

Pátek 21. 10. ve 20:00, sobota 22. 10.
v 17:30, sobota 29. 10. ve 20:00
BLACK ADAM
USA/2022, režie: Jaume Collet-Serra, 125 
minut, titulky, nevhodné do 12 let. Téměř 
5000 let poté, co byl obdařen všemocnou 
mocí egyptských bohů - a stejně rychle 
uvězněn - je Black Adam (Dwayne John-
son) vysvobozen ze svého pozemského 
hrobu a připraven rozpoutat v moderním 
světě svou jedinečnou formu spravedlnosti.

Neděle 23. 10. v 15:00
DC LIGA SUPERMAZLÍČKŮ
USA/2022, režie: Jared Stern, 106 minut, 
české znění. 
Superpes Krypto a Superman jsou ne-
rozluční nejlepší přátelé, mají stejné su-
perschopnosti a bok po boku bojují proti 
zločinu v Metropolis. Když je Superman 
a zbytek Ligy spravedlnosti unesen, musí 
Krypto přesvědčit roztrhanou smečku  
z útulku - ohaře Ace, břichaté prase PB, 
želvu Merton a veverku Chip - aby ovládli 
své vlastní nově nabyté schopnosti a po-
mohli mu superhrdiny zachránit. 



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 15

KULTURNÍ POZVÁNKY

Středa 26. 10. v 19:00
EOS: SLUNEČNICE
Velká Británie/2022, režie: David Bicker-
staff, 85 minut, titulky, nevhodný do 12 let. 
Slunečnice Vincenta van Gogha patří mezi 
nejikoničtější obrazy v dějinách umění. Van 
Goghovo muzeum v Amsterdamu se na 
tato slavná díla nyní zaměřilo v rámci sa-
mostatné výstavy, na kterou získal tým Ex-
hibition on Screen exkluzivní přístup. Film 
hledá odpovědi na množství otázek spo-
jených s těmito obrazy. Proč si vybral Van 
Gogh zrovna slunečnice? Jaké poselství 
tato série obrazů přináší? Čím se jednotlivé 
obrazy liší? Co odhalili vědci, kteří tato díla 
podrobně studovali?

Čtvrtek 27. 10. v 17:30, sobota 29. 10.
v 17:30, neděle 30. 10. v 17:30
PRINC MAMÁNEK
ČR/2022, režie: Jan Budař, 90 minut. Fil-
mová pohádka Jana Budaře o princi, který 
musel dospět v krále. Rozmazlený princ 
Ludvík se musí vydat do světa, aby na 
své dobrodružné cestě zjistil, jak vypadá 
opravdový svět mimo zdi jeho přepycho-
vého zámku. V roli milující královny se před 
kameru vrátila představitelka legendární 
Arabely Jana Nagyová. Film je srdečním 
projektem Jana Budaře, jenž napsal knižní 
předlohu, scénář, film režíruje a sám hraje  
i titulní roli postaršího prince. 

Pátek 28. 10. ve 20:00
ĎÁBLOVA KOŘIST
USA/2022, režie: Daniel Stamm, 93 minut, 
titulky, nevhodné do 15 let. V reakci na  
celosvětový nárůst posedlosti démony ka-
tolická církev znovu otvírá školy exorcismu, 
kde se kněží učí obřadu vymítání. Na tom-
to duchovním bojišti se objeví nepravdě-
podobná bojovnice: mladá jeptiška, sestra 
Ann. Přestože jeptišky mají zakázáno pro-
vádět exorcismy, profesor rozpozná nadání 
sestry Ann a souhlasí s tím, že ji vyškolí. 

Neděle 30. 10. v 15:00
ŠOUMEN KROKODÝL
USA/2022, režie: Will Speck, Josh Gordon, 
122 minut, české znění. Když se rodina 
Primmů přestěhuje do New Yorku, jejich 
syn Josh se snaží zvyknout si na novou 
školu i přátele. Vše se změní od okamžiku, 
kdy Josh objeví Lylea – zpívajícího kroko-
dýla, který miluje koupele, kaviár a dobrou 
hudbu – v podkroví jejich nového domova.
 

OSLAVY VZNIKU REPUBLIKY 

Vzpomínkové shromáždění k  104. výročí 
vzniku Československé republiky s lampi-
onovým průvodem.

Čtvrtek 27. 10. 
Bohuslavice
17:30 - Vzpomínkový akt kladení věnců  
u památníku obětem 1. světové války
Boršov
17:45 - Vzpomínkový akt kladení věnců  
u památníku obětem 1. a 2. světové války
18:00 Slavnostní akt kladení věnců s  kul-
turním programem u památníku světových 
válek před budovou Klvaňova gymnázia
Následuje lampionový průvod na Masary-
kovo náměstí
18:30 -  promítání pohádek před radnicí

MORAVSKÉ VINAŘSKÉ STEZKY

1. 10. 
KRAJEM VÍNA - TOUR DE BURČÁK PO 
VINAŘSKÝCH STEZKÁCH KYJOVSKA
Registrace účastníků od 9:00 do 11:00 hod. 
na Masarykově náměstí v Kyjově.
Připraveny jsou dvě trasy pro cyklisty a jed-
na pro pěší, na trasách vás čekají zastávky 
ve vinných sklepích i přímo ve vinicích, kde 
budete moci kromě vína ochutnat i čerstvý 
burčák přímo z rukou vinařů. Tour de bur-
čák zakončíme tradičně v areálu sklepních 
búd, kde bude připraven folklorní program 
s nabídkou místních specialit 

RADNIČNÍ GALERIE

DARINA KREJČÍ - OKAMŽIKY
Výstava obrazů
Vernisáž 20. 10. v 17:00.

GALERIE DOMA

KLÁRA LATTA
MALBA – KRESBA
Vernisáž v pátek 21. 10. v 17:30.
Výstava potrvá do 10. listopadu. Otevřena 
je pouze po předběžné telefonické domluvě.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

Neděle 9. 10. ve 14:00, nová budova
Vlastivědného muzea
Vernisáž
KRÚŽKAŘI  A SOUBORÁCI, VÝSTAVA
K 80. VÝROČÍ  ZALOŽENÍ SLOVÁCKÉHO 
KRÚŽKU
Doprovodný  kulturní  program zajištěn - 
cimbálová muzika a tanečníci. 
Výstava potrvá do 4. 12.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Čtvrtek 6. 10. v 17:00, přednáškový sál
Fotografická výstava 
NEJBOHATŠÍ EKOSYSTÉMY PLANETY ZEMĚ
s  promítáním. Autorka fotografií Zuzana 
Koloušková. Expozice téměř 50 fotografií 
z  tropických deštných pralesů či z hlubin 
oceánů.

Úterý 4.10. v 17:00, přednáškový sál
STAŇTE SE PĚSTOUNEM 
Společnost Trialog z.s. pořádá přednášku 
o vzdělávání pěstounů a poradenství v ob-
lasti psychologie a práva z  pěstounství  
a adoptivní péče.

Středa 5. 10. v 10:00 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Registrace pro nové čtenáře ZDARMA, 
BOOKSTART: setkání pro rodiče s  dětmi, 
miniworkshop líčení, výroba Strašiložek 
s  Věrkou, Marek a OZOBOTI a další. Více 
na www.knihovna-kyjov.cz.

Středa 5.10. v 17:00, přednáškový sál
AUTORSKÁ BESEDA SE SPISOVATELKOU  
JANOU PONCAROVOU 
Spisovatelka a novinářka J. Poncarová  
v  roce 2018 debutovala s  románem 
Podbrdské ženy.

Středa 12. 10. v 17:00, přednáškový sál
ENERGIE JÍDLA 
Přednáška s paní Hanou Šťastnou o tom, jak 
kvalita jídla ovlivňuje naše zdraví a nálady.

Čtvrtek 13. 10. v 12:00 – 16:00, dětské oddělení
INSPIRATIVNÍ WORKSHOP 
k  soutěži Jižní Morava čte. Výroba 3D  
vystřihovánek k tématu ,,Co vypráví voda“.

Úterý 18.10. v 17:00, přednáškový sál 
ROVNOVÁHA ŽIVOTA 
Autorská beseda nad otázkami života  
a zdraví s MUDr. Pavlem Šáchou ke knize 
Rovnováha života.

Čtvrtek 20. 10. v 17:00, přednáškový sál
BANÁT 
Cestovatel Petr Nazarov se svými zážitky 
z rumunského i srbského Banátu.

KLUB KNIHOMOLŮ 
Kroužek pro děti od 1. října 2022 (každé  
liché pondělí) v čase od 14:30 – 15:30 pro 
malé knihomoly ze 2. – 4. tříd. Účast v klu-
bu je zdarma. Kontakt: detske@knihovna-
-kyjov.cz, 773 755 613.

K  KLUB 
Máš rád PSANÍ, KNIHY a vše kolem LITERA-
TURY? Je ti mezi 14 – 18 lety? Přidej se do 
našeho klubu! Účast v klubu je zdarma. Kon-
takt: detske@knihovna-kyjov.cz, 773 755 613.

STAVĚDLO KYJOV

16. 10., 10:00 – 17:00 
LIGNIT – NEJEN NA KOLEJÍCH 
Výstava o historii dobývání lignitu na Ky-
jovsku, o železnici v našem regionu a sa-
mozřejmě i naše modelové kolejiště H0  
v expozici Stavědlo v Komenského ulici  
u železničního přejezdu.

JAZZKLUB KYJOV

Pátek 7. 10. ve 20:30, Hostinec Jančovka
OSIAN  ROBERTS - ONDŘEJ  ŠTVERÁČEK – 
Tenor  Battle
Koncert projektu "Jazz v Kostce". Jedná 
se o projekt po vzoru saxofonových duelů, 
jako např. John Coltrane vs. Sonny Rollins. 
Kompozice jsou autorské, od obou leaderů 
plus několik standardů velkých jazzových 
saxofonistů jako byli John Coltrane, Sonny 
Rollins, Steve Grossman a další.
Dále jsou v kapele TOMÁŠ BAROŠ na kon-
trabas a MAREK URBÁNEK na bicí nástroj

KLUB BÁRKA

NÍZKOPRAHOVÉ  ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A  MLÁDEŽ.
Najdete nás, za plátnem letního kina na ad-
rese Sv. Čecha 1429/4b, tel.: 777  128 849, 
e-mail: barka@kyjov.charita.cz.

Program klubu na měsíc říjen
Téma měsíce: barevný podzim
13. 10. - výroba podzimních dekorací
27. 10. - učíme se modelovat z hlíny
Otvírací doba klubu: po - pá 13:00 – 17:00 
(v pátek a ve středu je klub určen pouze 
pro děti od 7 do 14 let).



ŘÍJEN 2022

STR. 16

KULTURNÍ POZVÁNKY

NECHTŤ!
TI BOKY VLNKY TANČÍ
DŘEŇ!
Z JAHOD CITRÓNONOVÝCH PŘÁTELSTVÍ MŮJ
ČAU ČAU ČAU
EJCHUCHU!

Il Boemo | Zakončovací film
Opulentní velkofilm předestírá osudy 

světoznámého českého skladatele barokní hudby 
Josefa Myslivečka. Zavede diváka do slunné 

Itálie, kde mistr žil, tvořil, stal se legendou,
ale také zemřel v zapomnění. Vytříbený životopis 

hýří úchvatnými kostýmy, klasickou hudbou, 
smyslností a v českém filmu neviděnou noblesou. 

Životní role pro Vojtěcha Dyka.

Předprodej vstupenek on-line www.kyjograf.cz 
nebo na pokladně Kina Panorama Kyjov, MKS a IC.

Grand Prix | Předpremiéra & zahajovací film

Koncert

Kurzy animace
Děti & Senioři 

29. 10. pro děti
30. 10. pro seniory

Filmový festival Kyjograf již počtvrté nabídne 
výrazné tuzemské snímky, besedy s tvůrci, 
sobotní koncert, DJs ve foyer a vlastní bar. 
Letos opět spolupracujeme s Yalla Barem
a Pražírnou, kde pořádáme kurzy animace. 

Tak první listopadový víkend na Panoramce!

Třeskutá road-movie Jana Prušinovského vypráví příběh 
dvou bratranců Romana a Emila. První vede ušmudlaný 
autobazar, druhý si piplá svou autodílnu. Když jednoho 
dne Emil v televizní soutěži vyhraje vstupenky na Velkou 
cenu Španělska v Barceloně, netuší ani jeden z nich,
že jejich výlet za snem se brzy změní na divokou jízdu 
napříč Evropou. Zvláště když se na ně nabalí Štětka, 
Romanův kamarád a místní magnet na problémy… 

Hranice lásky
Hana cítí, že se její vztah s Petrem pohybuje
v příliš zajetých kolejích, pár tak začne sdílet 
erotické představy a tajné sny. Od slov je jen 
krůček k činům. Ke zkoumání intimity,
k zážitkům s jinými partnery a ke stále 
intenzivnějšímu hledání hranic důvěry a lásky. 

Princezna zakletá v čase 2 
Předpremiéra 
Hlavní postavou pokračování úspěšné 
pohádky je tentokrát alchymistka Amélie,
jež získá zakázanou moc ovlivňovat čas.
To ji však rozštěpí v čase a Amélie ze 
současnosti se tak setkává s tou z minulosti, 
která ji od té chvíle provází na každém kroku. 
Avšak z temnot času povstane nová hrozba…

Princ Mamánek
Humorný a hravý autorský počin Jana Budaře
vypráví o přestárlém a rozmazleném princi,
který od moudrého otce a krále dostane nechtěný 
dárek. Jednoho rána se probudí sám v lese,
aby se vydal do světa, potkal Smrt a konečně dospěl… 

28.10. 19:00 Vernisáž výstavy
Ilustrace z knihy Princ Mamánek od Jana Budaře

V Pražírně Kyjov proběhne vernisáž kreseb známého
herce Jana Budaře. Ty vznikly pro jeho knihu Princ Mamánek,
která vychází ze stejnojmenného filmu, který bude uveden
v rámci hlavního programu.

Divadlo ve filmu: Amerikánka 
Eliška Křenková a Tereza Ramba

v dvojjediné roli Emy Černé, dívky bez 
domova a rodičů, jež čelí útrapám 

dětského domova, pěstounské péče
i pasťáku. Věří v sama sebe a v to, že na ni 

kdesi v Americe čeká láska a svoboda… 
Mistrovské dílo Viktora Tauše, uhrančivé, 

vtahující a slovy jen stěží uchopitelné 
snoubení divadelní a filmové formy.

V prostorách Pražírny pořádáme
kurzy papírkové a plastelínové

animace pro děti a seniory.
Pro klienty Centra sociálních služeb

Kyjov a Domova Horizont Kyjov
zdarma. Praktickou a zábavnou dílnu

vedou naši přátelé, zkušení lektoři
brněnského Studia Scala. 



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 17

SPORT

NECHTŤ!
TI BOKY VLNKY TANČÍ
DŘEŇ!
Z JAHOD CITRÓNONOVÝCH PŘÁTELSTVÍ MŮJ
ČAU ČAU ČAU
EJCHUCHU!

Il Boemo | Zakončovací film
Opulentní velkofilm předestírá osudy 

světoznámého českého skladatele barokní hudby 
Josefa Myslivečka. Zavede diváka do slunné 

Itálie, kde mistr žil, tvořil, stal se legendou,
ale také zemřel v zapomnění. Vytříbený životopis 

hýří úchvatnými kostýmy, klasickou hudbou, 
smyslností a v českém filmu neviděnou noblesou. 

Životní role pro Vojtěcha Dyka.

Předprodej vstupenek on-line www.kyjograf.cz 
nebo na pokladně Kina Panorama Kyjov, MKS a IC.

Grand Prix | Předpremiéra & zahajovací film

Koncert

Kurzy animace
Děti & Senioři 

29. 10. pro děti
30. 10. pro seniory

Filmový festival Kyjograf již počtvrté nabídne 
výrazné tuzemské snímky, besedy s tvůrci, 
sobotní koncert, DJs ve foyer a vlastní bar. 
Letos opět spolupracujeme s Yalla Barem
a Pražírnou, kde pořádáme kurzy animace. 

Tak první listopadový víkend na Panoramce!

Třeskutá road-movie Jana Prušinovského vypráví příběh 
dvou bratranců Romana a Emila. První vede ušmudlaný 
autobazar, druhý si piplá svou autodílnu. Když jednoho 
dne Emil v televizní soutěži vyhraje vstupenky na Velkou 
cenu Španělska v Barceloně, netuší ani jeden z nich,
že jejich výlet za snem se brzy změní na divokou jízdu 
napříč Evropou. Zvláště když se na ně nabalí Štětka, 
Romanův kamarád a místní magnet na problémy… 

Hranice lásky
Hana cítí, že se její vztah s Petrem pohybuje
v příliš zajetých kolejích, pár tak začne sdílet 
erotické představy a tajné sny. Od slov je jen 
krůček k činům. Ke zkoumání intimity,
k zážitkům s jinými partnery a ke stále 
intenzivnějšímu hledání hranic důvěry a lásky. 

Princezna zakletá v čase 2 
Předpremiéra 
Hlavní postavou pokračování úspěšné 
pohádky je tentokrát alchymistka Amélie,
jež získá zakázanou moc ovlivňovat čas.
To ji však rozštěpí v čase a Amélie ze 
současnosti se tak setkává s tou z minulosti, 
která ji od té chvíle provází na každém kroku. 
Avšak z temnot času povstane nová hrozba…

Princ Mamánek
Humorný a hravý autorský počin Jana Budaře
vypráví o přestárlém a rozmazleném princi,
který od moudrého otce a krále dostane nechtěný 
dárek. Jednoho rána se probudí sám v lese,
aby se vydal do světa, potkal Smrt a konečně dospěl… 

28.10. 19:00 Vernisáž výstavy
Ilustrace z knihy Princ Mamánek od Jana Budaře

V Pražírně Kyjov proběhne vernisáž kreseb známého
herce Jana Budaře. Ty vznikly pro jeho knihu Princ Mamánek,
která vychází ze stejnojmenného filmu, který bude uveden
v rámci hlavního programu.

Divadlo ve filmu: Amerikánka 
Eliška Křenková a Tereza Ramba

v dvojjediné roli Emy Černé, dívky bez 
domova a rodičů, jež čelí útrapám 

dětského domova, pěstounské péče
i pasťáku. Věří v sama sebe a v to, že na ni 

kdesi v Americe čeká láska a svoboda… 
Mistrovské dílo Viktora Tauše, uhrančivé, 

vtahující a slovy jen stěží uchopitelné 
snoubení divadelní a filmové formy.

V prostorách Pražírny pořádáme
kurzy papírkové a plastelínové

animace pro děti a seniory.
Pro klienty Centra sociálních služeb

Kyjov a Domova Horizont Kyjov
zdarma. Praktickou a zábavnou dílnu

vedou naši přátelé, zkušení lektoři
brněnského Studia Scala. 



ŘÍJEN 2022

STR. 18

SPORT

MISTREM SVĚTA 
V KARATE 
SE STAL TOBIÁŠ 
BUBENÍK Z KYJOVA

Velkého úspěchu dosáhl teprve jedenáctiletý Tobiáš Bubeník na Mistrovství 
světa v karate ve stylu Goju-ryu, které se konalo začátkem září v italském 
Folignu. V disciplíně kata jednotlivců, což je boj s imaginárním nepřítelem, 
postoupil až do samotného finále, kde porazil domácího italského závodní-
ka. K titulu mistra světa přidal další tři stříbrné medaile z kumite jednotlivců, 
kata teamu a kumite teamu. Získal tak další tři tituly vicemistra světa. 
V roce 2021 se stal také dvojnásobným českým šampionem. V soutěži 
všech stylů a mistrovství ČR v Goju-ryu pokaždé vybojoval zlatou medaili 
v kumite jednotlivců.
Nedávno se zúčastnil ankety Sportovec okresu Hodonín, kde se dostal mezi 
deset nejúspěšnějších sportovců ve své kategorii. Vítězkou ankety se stala 
jeho klubová  sportovkyně Kateřina Nováková z Milotic, která se mistrovství 
světa účastnila také a získala dva tituly vicemistryně světa.
„Karate se věnuji již šestým rokem. Pět let jsem trénoval v Karate klubu 
Kyjov pod vedením zkušeného trenéra Petra Fialy, kterému tímto děkuji za 
vynaložené úsilí. Nyní jsem v brněnském klubu BUDO-KAN, kde mě trénuje 
světová závodnice Veronika Mišková. Goju-ryu kata jednotlivců se plně vě-
nuji pouze pár měsíců, původně jsem trénoval styl Shotokan. Výhru v kata 
jsem si moc přál, ale nečekal jsem ji,“ řekl mladý šampion. 
„Na mistrovství světa jsem se tvrdě připravoval i s mými rodiči, bez kterých 
bych se tak daleko nedostal. Děkuji všem, kteří mi pomáhali a fandili. Karate 
pro mě znamená nejen sport, ale také umění a životní filozofii, která se stala 
mou cestou,“ dodal Tobiáš Bubeník.  
Tobiáš je v současnosti studentem jazykové třídy v ZŠ J. A. Komenské-
ho v Kyjově. Jeho dalším sportovním cílem je Mistrovství České republiky  
a Olympiáda dětí a mládeže. 

(red)

Mažoretky Dejna jsou mistryněmi světa
Mistrovství světa mažoretek - Word Championship of Ma-
jorette-Sport se konal v  polském Opole 25. - 28. srpna.  
Intenzivně se na něj připravovala asociace IAM, meziná-
rodní porotci a hlavně domácí a zahraniční týmy z Polska, 
České republiky, Slovenska, Chorvatska, Jižní Afriky, Ma-
ďarska, Ukrajiny nebo Bulharska. Jenom z České republiky 
přijelo na tisíc mažoretek z různých týmů.
Skupina  mažoretek Dejna z  Kyjova 
zde předvedla 27 choreografií s hůl-
kou a pom pomy. O jejich kvalitě není 
pochyb, na stupních vítězů stály hned 
šestnáctkrát. 
Soutěž byla rozdělena do čtyř dnů 
podle kategorií. Ve čtvrtek se před-
vedla děvčata se sólovými choreo-
grafiemi, poté se představila dua, tria 
a další kategorií byly miniformace, to 
je skupina čtyř až sedmi mažoretek. 
První den získaly mažoretky Dejna 
osm titulů: I. vicemistryně světa ju-
niorky miniformace, I. vicemistryně 
světa seniorky miniformace flag, I. 
vicemistryně světa duo juniorky Eva 
Šalomounová a Linda Koutná, I. vi-
cemistryně světa duo kadetky Jana 
Trávníčková a Nikola Šurýnová, II. 
vicemistryně světa kadetky minifor-
mace, II. vicemistryně světa duo juniorky Amálie Šťastná 
a Aneta Šimečková, II. vicemistryně světa kadetka Jana 
Trávníčková, II. vicemistryně světa juniorka Amálie Šťastná.
Úspěchy nekončily prvním dnem. V pátek zazněla česká 
hymna dvakrát, a to pro mistryni světa v  kategorii pom 
pom kadet Lilianu Chlustinovou, která získala i titul I. vice-
mistryně světa v kategorii twirling kadet a skupinu dětí, jež 
se staly nejmladšími mistryněmi světa.

Při sobotním defilé prošla skupina kadetek a juniorek, 
vzhledem ke konkurenci, těžkou zkouškou. Body z defilé 
se započítávají k výkonu skupinové choreografie ve své ka-
tegorii, která proběhne další den. 
Nutnost odreagování byla na místě. Odpolední volno  
si holky užily výletem do zoo, procházkou po opolském 
náměstí, koupáním v hotelovém bazénu nebo návštěvou 

nákupního centra.
Neděle byla protkaná napětím. Po-
slední den byly na programu skupiny 
kadetky a juniorky, kterým se k cho-
reografii přičítají body z  defilé a ni-
kdo netuší, zda jich bude na cestu 
k úspěchu dost. Mezitím se zablýskla 
v sóle s dvěma hůlkami juniorek Eva 
Šalomounová s titulem mistryně svě-
ta. Zlato cinklo i duu seniorek Simoně 
Krškové a Zuzaně Poláčkové. Minifor-
mace seniorek překvapila titulem II. 
vicemistryň světa.
Poslední nedělní den byl vyvrchole-
ním celé soutěže a pro nás tím nejlep-
ším. Skupina kadetek i juniorek získala 
tituly mistryň světa, a to zcela zaslou-
ženě. Opět obhájily své tituly z před-
chozích let a dokázaly, že stále patří 
mezi nejlepší týmy světa!

Všechna děvčata si spolu s trenérkami zaslouží veliké díky. 
Za úspěchy celé mažoretkové „Dejna family“ stojí obě-
tavost, vytrvalost, nápaditost a láska k  mažoretkovému 
sportu vedoucích Jany a Denisy Defeldových. 
Za finanční podporu děkujeme městu Kyjovu a Národní 
sportovní agentuře, bez nichž by mohla být účast někte-
rých mažoretek na světovém šampionátu ohrožena. 

(md)



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 19

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, tel.: 518 697 411, IČ 00285030. Periodický tisk samosprávného územního celku. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce 
Kyjov, Masarykovo nám. 30, redaktor Miroslav Pechura, tel. 777 711 064, e−mail: redakce.ky@televizetvs.cz. Inzerce: tel. 722 916 146, e-mail: inzerce.ky@televizetvs.cz, obchod@televizetvs.cz. 
Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafický design & typografie A studio group Kyjov, tisk Tiskárna ŠIKI Kyjov. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x 
měsíčně. Redakční rada: Daniel Čmelík, Bc. Alena Truschingerová, Ing. Pavel Berka, Kamil Filípek, Ing. Martin Kyjovský, Mgr. Ivo Pojezný a Miroslav Pechura. Uveřejněné příspěvky občanů 
nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Adresy inzerentů nesdělujeme. Kyjovské noviny nedá-
vají prostor materiálům, které lze považovat za propagaci politických stran nebo hnutí. Uzávěrka tohoto čísla: 13. 9. 2022.

Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 13. října 2022.
Připomínky k distribuci a obsahu Kyjovských novin můžete zasílat na adresu: mpechura@televizetvs.cz.

SPORT

Každé výročí, nejen v lidském životě, ale ve společnosti vůbec, 
by mělo být řádně oslaveno. A v  dnešní přetechnizované 
době, plné mobilních zařízení, výpočetní techniky a soci-
álních sítí, přitahující děti bez rozdílu věku jako magnet, je 
oslava takového výročí o to cennější, pakliže se týká sportu. 
Již tři desítky let, vždy na konci letních prázdnin, se 
v Kyjově setkávají příznivci bílého sportu, aby v areálu 
Tenisového klubu Kyjov u sokolovny mohli sledovat vy-
vrcholení sezony v  podobě Přeboru Kyjova v  tenisu - 
O pohár města Kyjova. Nejinak tomu bylo při letošním 
jubilejním ročníku, který, i přes počáteční zamračené  
a deštivé počasí, přilákal mnoho našich mladých teniso-
vých nadějí a jejich nejbližších, kteří si nechtěli nechat 
ujít tento jedinečný sportovní zážitek. 
Před zahájením prvních duelů přivítal všechny přítomné 
místostarosta města Kyjova Antonín Kuchař, jenž popřál 
hráčům mnoho zdaru na kurtech a divákům krásnou 
sportovní podívanou. Poté už byli hráči rozděleni pod-
le věku do skupin v jednotlivých kategoriích - minitenis, 
babytenis, mladší žáci a dorost. Všichni hráči bez rozdí-
lu věku chtěli divákům ukázat ze sebe to nejlepší, a tak 
se na kurtech postupně odvíjely opravdu velké tenisové 
bitvy, ale každá v duchu fair play. I obloha se začala po-
stupně vyjasňovat, a diváci si tak mohli užít nádherných 
výměn plnými doušky až do pozdních odpoledních hodin. 

Pro tři nejlepší hráče v každé kategorii pak byly připra-
veny nádherné poháry a upomínkové předměty.
V letošním jubilejním ročníku dosáhli na stupně vítězů tito hráči:
Minitenis: 1. Tadeáš Kratochvíla, 2 Sebastian Hanák,  
3. Tobias Kosiba
Babytenis: 1. Oliver Švagera, 2. Lucie Martinková. 3. To-
máš Vytloukal, Kristýna Jedovnická
Dvouhra mladší žáci: 1. Tomáš Koplík, Kryštof Kaplan, 
Kevin Bužek
Dvouhra dorostenci: 1. Radim Fridrich, 2. Ondřej Patera, 
3. Štěpán Pleva, Dominik Něnička
Dvouhra dorostenkyně: 1. Kateřina Kolaříková, 2. Žaneta 
Slivková, 3. Nela Nováčková
Smíšená čtyřhra dorostenci: 1. Dominik Něnička / Ondřej 
Lesovský,  2. Lucie Radmilová / Radim Fridrich, 3. Izabela 
Fricová / Ondřej Patera, Nela Nováčková / Štěpán Pleva 
I přes ne příliš optimistické vyhlídky spojené se zimní 
tenisovou přípravou našich žáků a dorostenců pevně vě-
říme, že sportovní aktivity dětí, tenis nevyjímaje, budou 
mít i nadále podporu, a to nejen ze strany samotného 
města Kyjova, ale i dalších sponzorů z  řad kyjovských 
podnikatelských subjektů i samotných občanů tak, aby-
chom se za rok mohli zase všichni společně setkat při 
dalším ročníku přeboru v tenisu.

Dušan Patera, TK Kyjov

Ohlédnutí za kyjovským přeborem

Pozvánka ke 
cvičení v Sokole

Jste nuceni změnou svého zdravotního stavu omezovat své aktivity? 
Vneste do svého života více pohybu a zdraví. Nenáročným cvičením 
v Sokole můžete předcházet ochabování svalů a zlepšit svou kondici.  
Ženám středního a důchodového věku nabízíme tuto nenáročnou for-
mu pohybu. Vždy v pondělí a ve středu na Sokolovně v Kyjově od 17:50 
do 19:00 (cvičební obuv s sebou). Kontakt pauer.sloupky@gmail.com



PLACENÁ INZERCE

Fotografie je pouze ilustrativní a vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy. Prodloužená záruka – zdarma 
(4 roky / 80 000 km, podle toho co nastane dříve). Servisní balíček – zdarma (5 let / 60 000 km zahrnuje servisní úkony předepsané 
výrobcem, včetně výměny motorového oleje, olejového filtru, vzduchového, filtru, prachového a pylového filtru, zapalovacích svíček 
(benzínový motor), palivového filtru (naftový motor), brzdové kapaliny a prodloužení záruky mobility). Bonus protiúčet – Polo,
T–Cross, T-Roc – 15 000 Kč, Golf/Golf Variant – 30 000 Kč, Tiguan, Tiguan Allspace – 40 000 Kč, Passat, Arteon – 40 000 Kč. 
Do vyprodání skladových zásob. Bližší informace Vám poskytne prodejce nových vozů. Do vyprodání skladových zásob.
Platnost od 1. 9.–30. 10. 2022.

Úvěr 
s bonusem

Zvýhodnění
až 40 000 Kč
a Servis na 5 let

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz

FOTOVOLTAICKÉ
SYSTÉMY KLIMATIZACE

TEPELNÁ
ČERPADLA

grmolec@grmolecservis.cz  •  tel.: 777 031 602  •  budoucnost je elektřina

DOTACE
NA SOLÁRNÍ ELEKTRÁRNU

200.000KČ


